
  R16/16 
 

 

1/63 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
R AD A ZLÍNSKÉHO  KRAJE  

 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 16. zasedání dne 29.08.2016 

 
 
 

1 Plnění usnesení RZK a ZZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0622/R16/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje, dle 
přílohy č. 0764-16-P02; 

 s t a n o v u j e  

 nový termín plnění: 
1) usnesení č. 0467/R11/16 - bod 1 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá 
příspěvkové organizaci Sociální služby Vsetín, IČ 49562827, dopracovat projekt 
"Společná cesta k domovu" a předložit žádost o poskytnutí podpory z Operačního 
programu INTERREG V-A SK-CZ včetně všech povinných příloh v souladu s 
projektovým rámcem dle přílohy č. 0497-16-P01 v termínu do 25.07.21016." - na 
termín plnění 12.09.2016; 
  
2) usnesení č. 0467/R11/16 - bod 2 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá 
příspěvkové organizaci Sociální služby Uherské Hradiště, IČ 0009209, dopracovat 
projekt "Společná cesta k domovu" a předložit žádost o poskytnutí podpory z 
Operačního programu INTERREG V-A SK-CZ včetně všech povinných příloh v 
souladu s projektovým rámcem dle přílohy č. 0497-16-P01 v termínu do 
25.07.21016." - na termín plnění 12.09.2016; 
  
3) usnesení č. 0518/R12/16 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá: 
1. ředitelům příspěvkových organizací dopracovat projekty v souladu s projektovým 
rámcem do konečné podoby žádosti o poskytnutí podpory z Operačního programu 
INTERREG V-A SR-ČR včetně povinných příloh v termínu do 25.07.2016; 
2. ředitelům příspěvkových organizací předložit žádosti o poskytnutí podpory z 
Operačního programu INTERREG V-A SR-ČR včetně všech povinných příloh v 
termínu do 25.07.2016; 
3. řediteli Střední odborné škole Josefa Sousedíka Vsetín, IČ 13643878 předložit 
Radě Zlínského kraje investiční záměr v souladu s projektovým rámcem uvedeným 
v příloze č. 0560-16-P02 do 11.07.2016." 
- na termín plnění 12.09.2016; 
  
4) usnesení č. 0590/R14/16 - bod 1 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá ředitelům 
příspěvkových organizací Střední průmyslová škola a Obchodní akademie Uherský 
Brod, IČ 14450437, a Střední škola informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov 
pod Radhoštěm, IČ 00843474, dopracovat projekty v souladu s projektovým rámcem 
do konečné podoby žádosti o poskytnutí podpory z Operačního programu 
INTERREG V-A SR-ČR včetně povinných příloh v termínu do 25.07.2016" - na 
termín plnění 12.09.2016; 
  
 



  R16/16 
 

 

2/63 

5) usnesení č. 0590/R14/16 - bod 2 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá ředitelům 
příspěvkových organizací Střední průmyslová škola a Obchodní akademie Uherský 
Brod, IČ 14450437, a Střední škola informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov 
pod Radhoštěm, IČ 00843474, předložit žádosti o poskytnutí podpory z Operačního 
programu INTERREG V-A SR-ČR včetně všech povinných příloh v termínu do 
25.07.2016." - na termín plnění 12.09.2016; 
  
6) usnesení č. 0415/R11/16 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá: 
1. vedoucímu Odboru řízení dotačních programů dopracovat projekt "Regionální 
poradenské centrum SK-CZ" v souladu s projektovým rámcem, dle přílohy č. 0461-
16-P01, do konečné podoby projektové žádosti v termínu do 25.07.2016; 
2. vedoucímu Odboru řízení dotačních programů předložit projektovou žádost na 
projekt „Regionální poradenské centrum SK-CZ“ v termínu do 25.07.2016." 
- na termín plnění 26.09.2016. 

 
 

2 Smluvní a majetkoprávní vztahy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0623/R16/16 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 2 k pachtovní smlouvě mezi Zlínským krajem, se sídlem Zlín, 
Tř. T. Bati č. p. 21, PSČ 761 90, IČ 708 91 320, a ***, dle přílohy č. 0714-16-P01, 
0714-16-P02, 0714-16-P03 a 0714-16-P04, za podmínky vydání souhlasu 
Ministerstva průmyslu a obchodu ČR jako správce Programu na podporu 
podnikatelských nemovitostí a infrastruktury nebo Agentury pro podporu podnikání 
a investic CzechInvest s touto dispozicí podle Závazných podmínek rozhodnutí o 
poskytnutí dotace na akce SPZ Holešov. 

 
 

3 Smluvní vztahy s E.ON Distribuce, a. s. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0624/R16/16 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě o připojení 
k distribuční soustavě uzavřené dne 11.11.2008 mezi Zlínským krajem a společností 
E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, PSČ 370 49, IČ 28085400, 
dle přílohy č. 0715-16-P01. 

 
 

4 Poskytnutí finančního daru Krajské nemocnici T. Bati, a. s. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0625/R16/16 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí finančního daru ve výši 4.500.000 
Kč Krajské nemocnici T. Bati, a. s., IČ 27661989, se sídlem Zlín, Havlíčkovo nábřeží 
600, PSČ 762 25, a uzavření darovací smlouvy, dle přílohy č. 0712-16Z-P01. 

 
 



  R16/16 
 

 

3/63 

 

5 Dotace obci Šanov a městu Bojkovice pro jednotky sborů dobrovolných 
hasičů, dodatky ke smlouvám a rozpočtové opatření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0626/R16/16 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0150/2016 dle přílohy č. 0701-16-P01; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 
  
1. zrušit usnesení ze dne 20.04.2106 č. 0679/Z21/16 - část schvaluje, písm. b), bod 
2, kterým Zastupitelstvo Zlínského kraje schválilo poskytnutí neinvestiční dotace ve 
výši 90.000 Kč, městu Bojkovice, se sídlem Sušilova č. p. 952, IČ 00290807 na 
nákup 4 kusů dýchacích přístrojů pro jednotku sboru dobrovolných hasičů obce; 
  
2. schválit:  
a) poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 69.000 Kč, městu Bojkovice, se 
sídlem Sušilova č. p. 952, IČ 00290807 na nákup 1 ks dýchacího přístroje, 3 kusů 
tlakových lahví a 3 kusů zásahových kompletů pro jednotky požární ochrany 
kategorie JPO II města Bojkovice a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace, dle přílohy č. 0701-16-P02, 
b) poskytnutí účelové investiční dotace ve výši 500.000 Kč, obci Šanov, se sídlem 
Šanov č. p. 77, IČ 46276068, na technické zhodnocení cisternové automobilové 
stříkačky pro jednotku sboru dobrovolných hasičů obce Šanov a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 0701-16-P03, 
c) schválit uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě: 
- D/0328/2016/KH o poskytnutí účelová investiční dotace z rozpočtu Zlínského kraje 
uzavřené mezi Zlínským krajem a obcí Hovězí, IČ 00303801, 
- D0329/2016/KH o poskytnutí účelová investiční dotace z rozpočtu Zlínského kraje 
uzavřené mezi Zlínským krajem a obcí Kunovice, IČ 00635812, 
- D/0331/2016/KH o poskytnutí účelová investiční dotace z rozpočtu Zlínského kraje 
uzavřené mezi Zlínským krajem a městem Valašské Klobouky, IČ 00284611, 
dle vzoru uvedeném v příloze č. 0701-16-P04. 

 
 

6 Dotace v oblasti regionálního rozvoje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0627/R16/16 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o 
poskytnutí dotace z rozpočtu Zlínského kraje č. D/2510/2016/STR uzavřené se ZOO 
a zámek Zlín-Lešná, příspěvková organizace, IČ 00090026, se sídlem Lukovská 
112, Štípa, 763 14 Zlín, z důvodu uvedeného v příloze č. 0702-16-P01. 

 
 
 
 
 
 
 
 



  R16/16 
 

 

4/63 

 

7 Fond Zlínského kraje - sekce Rozvojové programy a krizové řízení - Odbor 
Kancelář hejtmana - schválení dotací  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0628/R16/16 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí individuální neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 50.000 
Kč spolku Sdružení pro rozvoj Moravskoslezského kraje z. s., se sídlem Výstavní 
2224/8, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, IČ 00576310, na pořádání 20. ročníku 
mezinárodní konference TRANSPORT v Ostravě a uzavření veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 0703-16-P02; 
b) poskytnutí individuální neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 40.000 
Kč společnosti Produkce BPP s. r. o. se sídlem K Dálnici 593, 760 01 Zlín, IČ 
05088461, na pořádání vzdělávací akce – XXI. Zlínský geriatrický den a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 0703-16-P04. 

 
 

8 Dodatek investičního záměru - Stavba 10. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0629/R16/16 s c h v a l u j e  

 dodatek č. 12 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
683/3/140/005/04/10 - 12/08/16 Investiční příprava území průmyslové zóny Holešov 
II. etapa. Stavba 10. Technická a dopravní infrastruktura uvnitř PZ, 1. část, dle 
přílohy č. 0699-16-P01; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. doklad blokování prostředků rozpočtu č. BPR/0005/2016, dle přílohy č. 0699-16-
P02; 
2. doklad blokování prostředků rozpočtu č. BPR/0006/2016, dle přílohy č. 0699-16-
P03. 

 
 

9 Kultura - Muzeum regionu Valašsko - přístřešek pro parkovací stání zámku 
Vsetín - dodávka stavby 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0630/R16/16 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na dodávku stavebních prací na akci 
„Muzeum regionu Valašsko, p. o. – Stavební úpravy zámku Vsetín – přístřešek pro 
parkovací stání" s dodavatelem TM Stav, spol. s r. o., se sídlem Jasenice 729, 755 
01 Vsetín, IČ 48399477, dle přílohy č. 0706-16-P02. 

 
 
 
 
 
 



  R16/16 
 

 

5/63 

 

11 Sociální služby - Domov pro seniory Loučka - protipožární opatření - dodávka 
stavby 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0631/R16/16 s c h v a l u j e  

 předběžné oznámení a odůvodnění účelnosti veřejné zakázky s názvem "Domov 
pro seniory Loučka – dokončení protipožárních opatření - dodávka stavby", dle 
přílohy č. 0716-16-P02. 

 
 

12 Sociální služby - Domov pro seniory Rožnov pod Radhoštěm - Humanizace 
pobytových služeb - změna Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0632/R16/16 s o u h l a s í  

 s podmínkami uvedenými v dokumentu Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) na 
zabezpečení realizace projektu "Sociální služby Vsetín p. o. - Domov pro seniory 
Rožnov pod Radhoštěm - Humanizace pobytových služeb", vydaném 
poskytovatelem dotace Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR, dle přílohy č. 
0717-16-P01; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0143/2016, dle přílohy č. 0717-16-P02. 

 
 

13 Školství - Centra odborné přípravy - 3 investiční záměry na pořízení 
výukových pomůcek 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0633/R16/16 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměry akcí reprodukce majetku Zlínského kraje: 
a) č. 1243/3/150/468/08/16 na akci "Tauferova SOŠ veterinární Kroměříž - Centrum 
odborné přípravy", dle přílohy č. 0718-16-P01; 
b) č. 1240/3/150/465/08/16 na akci "VOŠP a SPŠM Kroměříž - Modernizace 
vybavení COP učebními pomůckami", dle přílohy č. 0718-16-P02; 
c) č. 1245/3/150/470/08/16 na akci "Střední škola zemědělská a přírodovědná 
Rožnov pod Radhoštěm – Nákup traktoru s čelním nakladačem", dle přílohy č. 0718-
16-P03; 
  
2. plány tvorby a použití fondů investic na rok 2016: 
a) změnu č. 2 příspěvkové organizace Tauferova střední odborná škola veterinární 
Kroměříž, Koperníkova 1429, 767 31 Kroměříž, IČ 63459086, dle přílohy č. 0718-
16-P04; 
b) změnu č. 2 příspěvkové organizace Vyšší odborná škola potravinářská a Střední 
průmyslová škola mlékárenská Kroměříž, Štěchovice 4176, 767 01 Kroměříž, IČ 
47935936, dle přílohy č. 0718-16-P05; 
 



  R16/16 
 

 

6/63 

c) změnu č. 2 příspěvkové organizace Střední škola zemědělská a přírodovědná 
Rožnov pod Radhoštěm, IČ 00843547, dle přílohy č. 0718-16-P06; 
  
3. rozpočtové opatření č. RZK/0156/2016, dle přílohy č. 0718-16-P07; 
  
4. snížení uloženého odvodu prostředků fondu investic na rok 2016 příspěvkové 
organizaci Střední škola zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm, IČ 
00843547, o 200.000 Kč na 1.000.000 Kč; 
  
5. rozpočtové opatření č. RZK/0159/2016, dle přílohy č. 0718-16-P12; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí návratné finanční výpomoci:  
a) ve výši 1.300.000 Kč příspěvkové organizaci Tauferova střední odborná škola 
veterinární Kroměříž, Koperníkova 1429, 767 31 Kroměříž, IČ 63459086, na 
realizaci akce "Tauferova SOŠ veterinární Kroměříž - Centrum odborné přípravy“, a 
uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí této návratné finanční výpomoci, dle 
přílohy č. 0718-16-P08; 
b) ve výši 1.656.000 Kč příspěvkové organizaci Vyšší odborná škola potravinářská 
a Střední průmyslová škola mlékárenská Kroměříž, Štěchovice 4176, 767 01 
Kroměříž, IČ 47935936, na realizaci akce "VOŠP a SPŠM Kroměříž - Modernizace 
vybavení COP učebními pomůckami“, a uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
této návratné finanční výpomoci, dle přílohy č. 0718-16-P09; 
c) ve výši 1.610.000 Kč příspěvkové organizaci Střední škola zemědělská a 
přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm, nábřeží Dukelských hrdinů 570, 756 61 
Rožnov pod Radhoštěm, IČ 00843547, na realizaci akce "Střední škola zemědělská 
a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm – Nákup traktoru s čelním nakladačem“, a 
uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí této návratné finanční výpomoci, dle 
přílohy č. 0718-16-P10. 

 
 

14 Školství - Gymnázium Valašské Klobouky - rekonstrukce elektroinstalace - 
investiční záměr 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0634/R16/16 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
1232/3/150/460/07/16 na akci "Gymnázium Valašské Klobouky - rekonstrukce 
elektroinstalace", dle přílohy č. 0719-16-P02;  
  
2. změnu č. 2 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2016 pro příspěvkovou 
organizaci Gymnázium Valašské Klobouky, Komenského 60, 766 26 Valašské 
Klobouky, IČ 61716707, dle přílohy č. 0719-16-P03; 

 s o u h l a s í  

 s převodem prostředků z rezervního fondu příspěvkové organizace Gymnázium 
Valašské Klobouky, IČ 61716707, ve výši 305.000 Kč k posílení fondu investic; 
 
 
 
 
 



  R16/16 
 

 

7/63 

 p o v ě ř u j e  

 výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 
závěrečným vyhodnocením akce reprodukce majetku Zlínského kraje příspěvkovou 
organizaci Gymnázium Valašské Klobouky, Komenského 60, 766 26 Valašské 
Klobouky, IČ 61716707, na akci "Gymnázium Valašské Klobouky - rekonstrukce 
elektroinstalace". 

 
 

15 Zdravotnictví - Kroměřížská nemocnice - demolice mazutové kotelny - 
dodávka stavby 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0635/R16/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o posouzení a hodnocení nabídek hodnoticí komise veřejné zakázky s 
názvem „Kroměřížská nemocnice a. s. - demolice mazutové kotelny", dle přílohy č. 
0724-16-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr nejvhodnější nabídky uchazeče TREPART s. r. o., se sídlem Pištěkova 
782/3, 149 00 Praha 4, IČ 25917838; 
2. uzavření smlouvy o dílo s uchazečem TREPART s. r. o., se sídlem Pištěkova 
782/3, 149 00 Praha 4, IČ 25917838, dle příloh č. 0724-16-P03 a č. 0724-16-P04. 

 
 

16 Zdravotnictví - Kroměřížská nemocnice - přístavba budovy A - projektová 
příprava 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0636/R16/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o posouzení a hodnocení nabídek hodnotící komise veřejné zakázky s 
názvem „Kroměřížská nemocnice a. s. – přístavba budovy A - zhotovení projektové 
dokumentace", dle přílohy 0725-16-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr nejvhodnější nabídky uchazeče LT PROJEKT a. s., se sídlem Kroftova 
2619/45, 616 00 Brno – Žabovřesky, IČ 29220785; 
2. uzavření smlouvy o dílo s uchazečem LT PROJEKT a. s., se sídlem Kroftova 
2619/45, 616 00 Brno – Žabovřesky, IČ 29220785, dle příloh č. 0725-16-P03 a 0725-
16-P04; 

 z m o c ň u j e  

 společnost LT PROJEKT a. s., se sídlem Kroftova 45, 616 00 Brno, IČ 29220785 k 
provedení úkonů a činností souvisejících s výkonem inženýrské činnosti stavby 
(akce) "Kroměřížská nemocnice a. s. – přístavba budovy A", dle přílohy č. 0725-16-
P04. 

 
 



  R16/16 
 

 

8/63 

 

17 Zdravotnictví - Kroměřížská nemocnice - Rekonstrukce a přístavba budovy N 
dialýza - dodávka stavby 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0637/R16/16 s c h v a l u j e  

 předběžné oznámení a odůvodnění účelnosti veřejné zakázky s názvem 
"Kroměřížská nemocnice a. s. - Rekonstrukce a přístavba budovy N dialýza - 
dodávka stavby", dle přílohy č. 0726-16-P02. 

 
 

18 Zdravotnictví - Vsetínská nemocnice - interní pavilon - dodávka stavby 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0638/R16/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 sdělení uchazeče PSJ, a. s., se sídlem Jiráskova 3960/32, 586 01 Jihlava, IČ 
2533722 o odmítnutí uzavření smlouvy o dílo na veřejnou zakázku "Vsetínská 
nemocnice a. s. - interní pavilon - dodávka stavby", dle přílohy č. 0728-16-P03; 

 s c h v a l u j e  

 uzavření smlouvy o dílo s uchazečem VW WACHAL a. s., se sídlem Tylova 220/17, 
767 01 Kroměříž, IČ 25567225, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí, dle 
příloh č. 0728-16-P04 a č. 0728-16-P05. 

 
 

19 Dodatky investičních záměrů pro projekty Zdravotnické záchranné služby 
Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0639/R16/16 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 1 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
1196/3/170/201/05/16-01/06/16 "Vybavení pro školicí střediska Zdravotnické 
záchranné služby Zlínského kraje", dle přílohy č. 0700-16-P01; 
2. dodatek č. 2 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
1156/3/170/196/01/16 – 02/08/16 "Technika pro Zdravotnickou záchrannou službu 
Zlínského kraje", dle přílohy č. 0700-16-P02; 
3. rozpočtové opatření č. RZK/0157/2016, dle přílohy č. 0700-16-P03; 
4. rozpočtové opatření č. RZK/0158/2016, dle přílohy č. 0700-16-P04; 
5. změnu č. 5 plánu tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace 
Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, IČ 62182137, na rok 2016, dle 
přílohy č. 0700-16-P07. 

 
 
 
 
 
 
 



  R16/16 
 

 

9/63 

 

20 Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje - Vzdělávací a výcvikové 
středisko Zlín 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0640/R16/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vyhlášení výzvy č. 27 k předkládání žádostí o podporu z Integrovaného regionálního 
operačního programu ve specifickém cíli 1.3 Zvýšení připravenosti k řešení a řízení 
rizik katastrof dle přílohy č. 0723-16-P01; 

 s c h v a l u j e  

 1. projektový rámec projektu "Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje - 
Vzdělávací a výcvikové středisko Zlín", dle přílohy č. 0723-16-P02; 
2. zařazení akce "Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje - Vzdělávací a 
výcvikové středisko Zlín" do střednědobého plánu reprodukce majetku Zlínského 
kraje, dle přílohy č. 0723-16-P03; 
3. rozpočtové opatření č. RZK/0160/2016, dle přílohy č.0723-16-P04; 

 p o v ě ř u j e  

 Odbor investic zpracováním projektové dokumentace na akci "Zdravotnická 
záchranná služba Zlínského kraje - Vzdělávací a výcvikové středisko Zlín". 

 
 

21 Zdravotnictví - Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje - výjezdová 
základna Suchá Loz - dodávka stavby 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0641/R16/16 s c h v a l u j e  

 dodatek č. 2 smlouvy o dílo na dodávku stavebních prací na akci „Zdravotnická 
záchranná služba Zlínského kraje – výjezdová základna Suchá Loz" s dodavatelem 
3V & H, s. r. o., se sídlem Prakšická 2495, 688 01 Uherský Brod, IČ 46992715, dle 
přílohy č. 0729-16-P02. 

 
 

22 Zdravotnictví - Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje - výjezdová 
základna Valašské Meziříčí - přístavba garáží - dodávka stavby 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0642/R16/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokol o jednání hodnoticí komise veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 
"Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje – výjezdová základna Valašské 
Meziříčí – přístavba garáží", dle přílohy č. 0730-16-P02; 
 
 
 



  R16/16 
 

 

10/63 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr nejvhodnější nabídky uchazeče KKS, spol. s r.o., se sídlem Příluky 386, 
760 01 Zlín, IČ 42340802; 
2. uzavření smlouvy o dílo na dodávku stavebních prací s uchazečem KKS, spol. s 
r.o., se sídlem Příluky 386, 760 01 Zlín, IČ 42340802, dle přílohy č. 0730-16-P03. 

 
 

23 Pakt zaměstnanosti - Dodatek č. 1 Dohody o spolupráci 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0643/R16/16 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit Dodatek č. 1 Dohody o spolupráci v oblasti 
zaměstnanosti - Pakt zaměstnanosti Zlínského kraje, uzavíraný mezi Zlínským 
krajem a Krajskou hospodářskou komorou Zlínského kraje, IČ 29319676, sídlo 
Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín, Úřadem práce České republiky, IČ 72496991, 
zastoupeným krajskou pobočkou ve Zlíně, sídlo Čiperova 5182, 760 42 Zlín, 
Českomoravskou konfederací odborových svazů, IČ 00675458, zastoupenou 
Regionální radou odborových svazů ČMKOS - Zlínský kraj, sídlo Bartošova 4393, 
760 01 Zlín, Okresní hospodářskou komorou Kroměříž, IČ 60730960, sídlo 
Komenského náměstí 435, 767 01 Kroměříž, Institutem Krajské hospodářské 
komory Zlínského kraje, z. ú., IČ 05100470, sídlo Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín, dle 
přílohy č. 0709-16-P03. 

 
 

24 Podpora zaměstnanosti a činností příspěvkových organizací Zlínského kraje  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0644/R16/16 r u š í  

 usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 11.07.2016 č. 0568/R14/16 - část schvaluje, 
kterým Rada Zlínského kraje schválila: 
a) záměr finanční podpory pro příspěvkové organizace Zlínského kraje na platy 
zaměstnanců příspěvkových organizací Zlínského kraje zaměstnaných za využití 
nástrojů aktivní politiky zaměstnanosti za podmínek a ve výši dle přílohy č. 0611-16-
P03;  
b) Pravidla pro poskytování finanční podpory příspěvkovém organizacím Zlínského 
kraje na pracovní místa, obsazovaná v rámci projektů/nástrojů aktivní politiky 
zaměstnanosti úřadu práce dle přílohy č. 0611-16-P02; 

 s c h v a l u j e  

 a) záměr finanční podpory pro příspěvkové organizace Zlínského kraje na platy 
zaměstnanců včetně zákonných odvodů příspěvkových organizací Zlínského kraje 
zaměstnaných za využití nástrojů aktivní politiky zaměstnanosti za podmínek a ve 
výši, dle přílohy č. 0711-16-P03;  
  
b) pravidla pro poskytování finanční podpory příspěvkovém organizacím Zlínského 
kraje na pracovní místa, obsazovaná v rámci projektů/nástrojů aktivní politiky 
zaměstnanosti úřadu práce, dle přílohy č. 0711-16-P02. 

 
 
 



  R16/16 
 

 

11/63 

 

25 Krajský plán podpory rovných příležitostí pro osoby se zdravotním 
postižením Zlínského kraje na období 2017-2020  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0645/R16/16 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit Krajský plán podpory rovných příležitostí pro 
osoby se zdravotním postižením Zlínského kraje pro období 2017-2020 ve znění 
přílohy č. 0705-16-P02. 

 
 

26 Projekt "Informační, vyrozumívací a varovací systém Zlínského kraje", 
závěrečná zpráva o ukončení projektu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0646/R16/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečnou zprávu o ukončení projektu: "Informační, vyrozumívací a varovací 
systém Zlínského kraje" ve znění přílohy č. 0704-16-P01. 

 
 

27 Závěrečná zpráva o ukončení dílčích akcí projektu SPZ Holešov  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0647/R16/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečnou zprávu o ukončení dílčích akcí projektu SPZ Holešov (ISPROFIN 
222D232000018 a ISPROFIN 222D232000019), dle přílohy č. 0721-16-P01. 

 
 

28 Závěrečné zprávy o mimořádných událostech 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0648/R16/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečné zprávy o mimořádných událostech, dle přílohy č. 0722-16-P01, v 
zařízeních: 
1. Domov se zvláštním režimem Kvasice, 
2. Dětský domov Uherský Ostroh, 
3. Gymnázium Kroměříž. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R16/16 
 

 

12/63 

 

29 Audiovizuální zpravodajství o činnosti Zlínského kraje pro rok 2017 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0649/R16/16 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 6 ke smlouvě o vytvoření díla č. D/1586/2012/KH, jejímž 
předmětem je tvorba a vysílání televizních pořadů, uzavřené mezi Zlínským krajem 
a společností J. D. Production, s. r. o., se sídlem Palackého náměstí 293, 686 01 
Uherské Hradiště, IČ 25592939, dle přílohy č. 0698-16-P03. 

 
 

30 Podnikatelská mise do Jaroslavské oblasti - říjen 2016 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0650/R16/16 s c h v a l u j e  

 a) zahraniční pracovní cestu do Jaroslavské oblasti (Rusko) ve dnech 17. - 20. října 
2016, a to služebním vozem a letecky včetně poskytnutí cestovních náhrad těmto 
účastníkům: 
1. MUDr. Lubomír Nečas, náměstek hejtmana Zlínského kraje; 
2. Ing. Ladislav Kryštof, člen Rady Zlínského kraje; 
3. PhDr. Mgr. Josef Novák, člen Rady Zlínského kraje; 
4. Ing. Milan Filip, vedoucí Odboru strategického rozvoje kraje; 
5. Bc. Ing. Vladimíra Horáčková, oddělení vnějších vztahů, Odbor kancelář 
hejtmana; 
b) poskytnutí finančního daru na zajištění nákladů spojených s podnikatelskou misí 
Zlínského kraje do Jaroslavské oblasti (Rusko) v říjnu 2016:  
1. ve výši 10.000 Kč společnosti BKP GROUP, a. s., se sídlem Ul. 1. května 333, 
Uherský Brod – Těšov, PSČ 687 34; IČ 26236788; 
2. ve výši 10.000 Kč společnosti D PLAST, a. s., se sídlem U Tescomy 206, Zlín - 
Lužkovice, PSČ 760 01; IČ 00544752; 
3. ve výši 10.000 Kč společnosti Lázně Luhačovice, a. s., se sídlem Lázeňské nám. 
436, Luhačovice, PSČ 763 26; IČ 46347828; 
4. ve výši 10.000 Kč společnosti CONTI TRAVEL s. r. o., se sídlem nám. T. G. 
Masaryka 2433, Zlín, PSČ 760 01, IČ 29250919. 

 
 

31 Příspěvkové organizace - platové výměry ředitelů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0651/R16/16 s t a n o v u j e  

 s účinností od 01.09.2016: 
1. plat ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským krajem v oblasti 
školství, dle přílohy č. 0713-16-P02; 
2. plat ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským krajem v oblasti 
sociálních služeb, dle přílohy č. 0713-16-P03; 
3. plat ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským krajem v oblasti 
kultury, dle přílohy č. 0713-16-P04; 
  
 
 



  R16/16 
 

 

13/63 

4. s účinností od 01.10.2016 plat paní Ing. Dagmar Stárkové, ředitelce Dětského a 
kojeneckého centra, zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc, p. o. (od 
01.10.2016 Centrum ÁČKO, p. o.), IČ 00851710, dle přílohy č. 0713-16-P05. 

 
 

32 Úspory rozpočtu ZK v roce 2016 a převody do roku 2017 - rozpočtové 
opatření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0652/R16/16 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtové opatření č. ZZK/0044/2016 dle 
přílohy č. 0665-16-P01. 

 
 

33 Majetkoprávní úkony 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0653/R16/16 s c h v a l u j e  [ r e v o k o v á n o ]  

 1. zřízení služebnosti pro oprávněného E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, PSČ 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, spočívající v 
povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního vedení 
VN v pozemku p. č. 3310/18, ostatní plocha/silnice, v k. ú. Hluk, v rozsahu 
stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 1774-1173c/2015, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 
a opravami distribuční elektrizační soustavy zemního vedení VN, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 1.800 Kč + DPH; 
  
2. zřízení služebnosti pro oprávněného E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, PSČ 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, spočívající v 
povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního vedení 
NN v pozemku p. č. 1522/1, ostatní plocha/silnice, v k. ú. Žlutava, v rozsahu 
stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 899-18a/2016, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 
a opravami distribuční elektrizační soustavy zemního vedení NN, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 20.400 Kč + DPH; 
  
3. zřízení služebnosti pro oprávněného E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, PSČ 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, spočívající v 
povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního vedení 
NN v pozemku p. č. 499/1, ostatní plocha/silnice, v k. ú. Šelešovice, v rozsahu 
stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 262-182b/2016, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 
a opravami distribuční elektrizační soustavy zemního vedení NN, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 12.400 Kč + DPH; 
  
4. zřízení služebnosti pro oprávněného E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, PSČ 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, spočívající v 
povinnosti Zlínského kraje strpět: 
 



  R16/16 
 

 

14/63 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy nadzemního vedení 
NN na pozemku p. č. 1903/1, ostatní plocha/silnice, v k. ú. Bohuslavice u Zlína, v 
rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 743-1101b/2015, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 
a opravami distribuční elektrizační soustavy nadzemního vedení NN, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 2.400 Kč + DPH; 
  
5. zřízení služebnosti pro oprávněného E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, PSČ 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, spočívající v 
povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního vedení 
NN v pozemku p. č. 3490, ostatní plocha/silnice, v k. ú. Tlumačov na Moravě, v 
rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 1632-43/2016 a v 
pozemku č. p. 4409, ostatní plocha/silnice, v k. ú. Otrokovice, v rozsahu stanoveném 
zpracovaným geometrickým plánem č. 4832-44/2016,  
- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 
a opravami distribuční elektrizační soustavy zemního vedení NN, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 4.400 Kč + DPH; 
  
6. zřízení služebnosti pro oprávněného E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, PSČ 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, spočívající v 
povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy nadzemního vedení 
VN na pozemku p. č. 7779, ostatní plocha/silnice, v k. ú. Napajedla, v rozsahu 
stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 3281-17c/2016, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 
a opravami distribuční elektrizační soustavy nadzemního vedení VN, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 4.400 Kč + DPH; 
  
7. zřízení služebnosti pro oprávněného E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, PSČ 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, spočívající v 
povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního vedení 
NN v pozemku p. č. 2499/1, ostatní plocha/silnice, v k. ú. Březová u Uherského 
Brodu, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 721-
1165a/2015, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 
a opravami distribuční elektrizační soustavy zemního vedení NN, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 1.600 Kč + DPH; 
  
8. zřízení služebnosti pro oprávněného E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, PSČ 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, spočívající v 
povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního vedení 
NN v pozemcích p. č. 5460/6 a p. č. 5460/8, vše ostatní plocha/silnice, v k. ú. Komňa, 
v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 555-1030a/2015, 
- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 
a opravami distribuční elektrizační soustavy zemního vedení NN, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 1.600 Kč + DPH; 
  
9. zřízení služebnosti pro oprávněného E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, PSČ 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, spočívající v 
povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy nadzemního vedení 
NN na pozemku p. č. 5353/3, ostatní plocha/silnice, v k. ú. Bojkovice, v rozsahu 
stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 1659-1162a/2015, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 
a opravami distribuční elektrizační soustavy nadzemního vedení NN, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 2.600 Kč + DPH; 
  



  R16/16 
 

 

15/63 

10. zřízení služebnosti pro oprávněného E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, PSČ 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, spočívající v 
povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního vedení 
NN v pozemku p. č. 3307/1, ostatní plocha/silnice, v k. ú. Hluk, v rozsahu 
stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 1786-3a/2016, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 
a opravami distribuční elektrizační soustavy zemního vedení NN, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 1.800 Kč + DPH; 
  
11. zřízení služebnosti pro oprávněného E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, PSČ 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, spočívající v 
povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního vedení 
NN v pozemku p. č. 5130/22, ostatní plocha/silnice, v k. ú. Bánov, v rozsahu 
stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 880-1037a/2015, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 
a opravami distribuční elektrizační soustavy zemního vedení NN, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 2.200 Kč + DPH; 
  
12. zřízení služebnosti pro oprávněného E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, PSČ 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, spočívající v 
povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního vedení 
NN v pozemku p. č. 7/2, ostatní plocha, v k. ú. Slušovice a zemního vedení NN a VN 
v pozemcích p. č. 7/1, p. č. 7/3, p. č. 7/4, vše ostatní plocha, v k. ú. Slušovice, vše v 
rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 2068-27/2016, 
- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 
a opravami distribuční elektrizační soustavy zemního vedení NN a VN, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 17.800 Kč + DPH; 
  
13. zřízení služebnosti pro oprávněného E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, PSČ 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, spočívající v 
povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního vedení 
NN včetně přípojkové skříně na pozemku p. č. 338, ostatní plocha/silnice, v k. ú. 
Velehrad, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 704-
411/2016, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 
a opravami distribuční elektrizační soustavy zemního vedení NN včetně přípojkové 
skříně, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 4.300 Kč + DPH; 
  
14. zřízení služebnosti pro oprávněného E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, PSČ 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, spočívající v 
povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního vedení 
VN v pozemcích p. č. 740/1 a p. č. 740/2, vše ostatní plocha/silnice, v k. ú. Míškovice, 
v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 1278-33a/2016, 
- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 
a opravami distribuční elektrizační soustavy zemního vedení VN, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 5.200 Kč + DPH; 
  
15. zřízení služebnosti pro oprávněného E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, PSČ 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, spočívající v 
povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního vedení 
NN v pozemku p. č. 4557/2, ostatní plocha/silnice, v k. ú. Vítonice u Bystřice pod 
Hostýnem, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 1182-
39a/2016, 



  R16/16 
 

 

16/63 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 
a opravami distribuční elektrizační soustavy zemního vedení NN, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 3.000 Kč + DPH; 
  
16. zřízení služebnosti pro oprávněného E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, PSČ 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, spočívající v 
povinnosti Zlínského kraje strpět:  
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy nadzemního vedení 
NN na pozemcích p. č. 3061, p. č. 3062, p. č. 3063, vše ostatní plocha/silnice, v k. 
ú. Chomýž a opěrného bodu - sloupu na pozemku p. č. 3063 v k. ú. Chomýž, vše v 
rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 307-42a/2016, 
- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 
a opravami distribuční elektrizační soustavy nadzemního vedení NN včetně 
opěrného bodu - sloupu, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 5.300 Kč + DPH; 
  
17. zřízení služebnosti pro oprávněného E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, PSČ 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, spočívající v 
povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního vedení 
NN včetně pojistkové skříně na stávajícím sloupu, vše na pozemku p. č. 2473/1, 
ostatní plocha/silnice, v k. ú. Březová u Uherského Brodu, v rozsahu stanoveném 
zpracovaným geometrickým plánem č. 726-379a/2016, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 
a opravami distribuční elektrizační soustavy zemního vedení NN včetně pojistkové 
skříně na stávajícím sloupu, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 4.100 Kč + DPH; 
  
18. zřízení služebnosti pro oprávněného E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, PSČ 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, spočívající v 
povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního vedení 
NN včetně rozpojovací skříně, vše na pozemku p. č. 4529/2, ostatní plocha/silnice, 
v k. ú. Staré Město u Uherského Hradiště, v rozsahu stanoveném zpracovaným 
geometrickým plánem č. 3342-24c/2016, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 
a opravami distribuční elektrizační soustavy zemního vedení NN včetně rozpojovací 
skříně, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 6.500 Kč + DPH; 
  
19. zřízení služebnosti pro oprávněného E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, PSČ 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, spočívající v 
povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního vedení 
NN v pozemcích p. č. 2796/2 a p. č. 2796/23, ostatní plocha, v k. ú. Sehradice a 
rozpojovací skříně na stávajícím sloupu na pozemku p. č. 2796/23, k. ú. Sehradice, 
vše v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 484-237a/2016, 
- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 
a opravami distribuční elektrizační soustavy zemního vedení NN včetně rozpojovací 
skříně na stávajícím sloupu, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 3.500 Kč + DPH; 
  
20. zřízení služebnosti pro oprávněného E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, PSČ 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, spočívající v 
povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního vedení 
NN v pozemcích p. č. 1475/1, p. č. 1475/13, p. č. 1475/23, vše ostatní plocha/silnice, 
v k. ú. Lukov u Zlína a rozpojovací skříně na pozemku p. č. 1475/23, k. ú. Lukov u 
Zlína, vše v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 1241-
18a/2016, 



  R16/16 
 

 

17/63 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 
a opravami distribuční elektrizační soustavy zemního vedení NN včetně rozpojovací 
skříně, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 3.900 Kč + DPH; 
  
21. zřízení služebnosti pro oprávněného E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, PSČ 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, spočívající v 
povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního vedení 
NN včetně pojistkové skříně na stávajícím sloupu, vše na pozemku p. č. 820, ostatní 
plocha/ostatní komunikace, v k. ú. Skržice, v rozsahu stanoveném zpracovaným 
geometrickým plánem č. 99-50b/2016, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 
a opravami distribuční elektrizační soustavy zemního vedení NN včetně pojistkové 
skříně na stávajícím sloupu, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 3.300 Kč + DPH; 
  
22. zřízení služebnosti pro oprávněného E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, PSČ 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, spočívající v 
povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního vedení 
NN včetně rozpojovací skříně, vše na pozemku p. č. 4965/2, ostatní plocha/silnice, 
v k. ú. Boršice u Buchlovic, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým 
plánem č. 1201-408a/2016, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 
a opravami distribuční elektrizační soustavy zemního vedení NN včetně rozpojovací 
skříně, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 1.900 Kč + DPH; 
  
23. zřízení služebnosti pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín IV–
Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, spočívající v povinnosti 
Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního vedení 
NN v pozemku p. č. 2039/1, ostatní plocha/silnice, v k. ú. Kelč-Nové Město, v 
rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 616-323/2016, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, 
opravami a údržbou distribuční elektrizační soustavy zemního vedení NN, se všemi 
s tím spojenými zákonnými právy, povinnostmi a omezeními, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 1.400 Kč + DPH; 
  
24. zřízení služebnosti pro oprávněného Slovácké vodárny a kanalizace, a. s., se 
sídlem Za Olšávkou 290, PSČ 686 01 Uherské Hradiště, IČ 49453866, spočívající v 
povinnosti Zlínského kraje strpět:  
- zřízení a provozování kanalizačního řadu v pozemcích p. č. 412/1, p. č. 412/2, p. 
č. 3308/1, vše ostatní plocha v k. ú. Hluk, v rozsahu stanoveném zpracovaným 
geometrickým plánem č. 1818-289/2016,  
- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, 
opravami a údržbou kanalizačního řadu,  
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 2.800 Kč + DPH; 
  
25. zřízení služebnosti pro oprávněného město Valašské Meziříčí, se sídlem 
Náměstí 7, PSČ 757 01, Valašské Meziříčí, IČ 00304387, spočívající v povinnosti 
Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování kanalizačního řadu v pozemcích p. č. 1007/36, p. č. 283/32, 
vše ostatní plocha/silnice v k. ú. Krásno nad Bečvou, v rozsahu stanoveném 
následně zpracovaným geometrickým plánem,  
- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, 
opravami a údržbou kanalizačního řadu,  
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 200 Kč+DPH/bm za 
vedení inženýrské sítě minimálně však 2.400 Kč + DPH; 



  R16/16 
 

 

18/63 

  
26. zřízení služebnosti pro oprávněného město Valašské Meziříčí, se sídlem 
Náměstí 7, PSČ 757 01, Valašské Meziříčí, IČ 00304387, spočívající v povinnosti 
Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování vodovodního řadu v pozemcích p. č. 283/99, p. č. 283/32, 
vše ostatní plocha/silnice v k. ú. Krásno nad Bečvou, v rozsahu stanoveném 
následně zpracovaným geometrickým plánem,  
- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, 
opravami a údržbou vodovodního řadu,  
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 200 Kč+DPH/bm za 
vedení inženýrské sítě minimálně však 2.400 Kč + DPH; 

 s o u h l a s í  

 1. s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje, 
svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Muzeum Kroměřížska, IČ 
00091138, a to videoprojektoru EIKI 3610, inv. č. 5-403-213, rok pořízení 1998, poř. 
cena 225.053,50 Kč, zůstatková cena 0 Kč, formou fyzické likvidace; 
  
2. s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje, 
svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Sociální služby Uherské Hradiště, 
IČ 00092096, a to: 
a) sprchového vozíku Parker Pacific, inv. č. 81-10, rok pořízení 2001, poř. cena 
185.146,50 Kč, zůstatková cena 0 Kč, formou fyzické likvidace, 
b) sprchovacího vozíku Pacific, inv. č. 91-1, rok pořízení 2001, poř. cena 110.187 
Kč, zůstatková cena 0 Kč, formou fyzické likvidace,  
c) sprchovacího vozíku Pacific, inv. č. 91-2, rok pořízení 2001, poř. cena 110.187 
Kč, zůstatková cena 0 Kč, formou fyzické likvidace; 
  
3. s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje, 
svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Ředitelství silnic Zlínského kraje, 
IČ 70934860, a to: 
a) počítačové sítě + serveru, inv. č. 5888400001, rok pořízení 2003, poř. cena 
214.257 Kč, zůstatková cena 0 Kč, formou fyzické likvidace,  
b) serveru HP ProLiant ML 310, inv. č. 5888400002, rok pořízení 2006, poř. cena 
474.665 Kč, zůstatková cena 0 Kč, formou fyzické likvidace; 
  
4. s uzavřením dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. C 1/2012, ze dne 23.12.2011, 
uzavřené mezi příspěvkovou organizací Zlínského kraje Ředitelství silnic Zlínského 
kraje, IČ 70934860, a společností Správa a údržba silnic Zlínska, s. r. o., se sídlem 
ve Zlíně, K majáku 5001, PSČ 761 23, IČ 26913453, dle přílohy č. 0662-16-P05; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 
  
I. schválit: 
  
1. bezúplatné zřízení služebnosti ve prospěch Zlínského kraje spočívající v 
povinnosti městyse Buchlovice, se sídlem náměstí Svobody 800, PSČ 687 08, 
Buchlovice, IČ 00290866, strpět: 
umístění a provozování inženýrských sítí v rámci stavby "Zdravotnická záchranná 
služba Zlínského kraje - výjezdová základna Buchlovice", na pozemcích zapsaných 
na LV č. 10001 pro obec a k. ú. Buchlovice, a to: 
- přípojky vodovodu v pozemku p. č. 25/5, ostatní plocha, v rozsahu stanoveném 
geometrickým plánem č. 1897-22/2016 (věcné břemeno A), 
- přípojky splaškové kanalizace včetně odlučovače lehkých kapalin v pozemku p. č. 
25/5, ostatní plocha, v rozsahu stanoveném geometrickým plánem č. 1897-22/2016 
(věcné břemeno B), 



  R16/16 
 

 

19/63 

- přípojky dešťové kanalizace v pozemcích p. č. 25/5, ostatní plocha, p. č. 25/29, 
ostatní plocha, p. č. 601/22, vodní plocha, v rozsahu stanoveném geometrickým 
plánem č. 1897-22/2016 (věcné břemeno C), 
- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti se zřízením, provozem, 
opravami a údržbou přípojky vodovodu, přípojky splaškové kanalizace včetně 
odlučovače lehkých kapalin a přípojky dešťové kanalizace, 
na dobu existence stavby; 
  
2. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě mezi 
Zlínským krajem a Lesy České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový 
Hradec Králové, PSČ 500 08, Hradec Králové, IČ 42196451, dle příloh č. 0662-16-
P07 a č. 0662-16-P08; 
  
3. zřízení služebnosti ve prospěch Zlínského kraje spočívající v povinnosti ***, strpět: 
- vstup a vjezd na zatěžované pozemky p. č. 1851/5 a p. č. 1851/6 v k. ú. Kašava 
pro oprávněného nebo jim pověřené fyzické či právnické osoby za účelem provozu, 
oprav, kontroly, údržby a demontáží mostu ev. č. 489-006 a za účelem umístění a 
úprav zpevnění břehů koryta toku Dřevnice, v rozsahu trvalého záboru celých 
pozemků,  
na dobu existence stavby silnice II/489 včetně její součástí mostu ev. č. 489-006 za 
jednorázovou náhradu ve výši 5.950 Kč; 
  
4. zřízení služebnosti ve prospěch Zlínského kraje spočívající v povinnosti ***, strpět: 
- umístění stavby silnice č. II/495 na pozemku p. č. 1515/4 v k. ú. Kvačice, v rozsahu 
trvalého záboru celého pozemku, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, 
opravami a údržbou této silnice, na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu 
ve výši 315 Kč; 
  
5. zřízení služebnosti ve prospěch Zlínského kraje spočívající v povinnosti 
společnosti JAVORNÍK - CZ s. r. o., se sídlem Štítná nad Vláří 414, PSČ 763 33 
Štítná nad Vláří - Popov, strpět: 
- umístění stavby silnice č. II/495 na pozemcích p. č. 5305/23, p. č. 5305/76, v k. ú. 
Štítná nad Vláří, v rozsahu trvalého záboru celých pozemků, 
- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti se zřízením, provozem, 
opravami a údržbou této silnice, na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu 
ve výši 1.383 Kč + DPH; 
  
6. zřízení služebnosti ve prospěch Zlínského kraje spočívající v povinnosti Povodí 
Moravy, s. p., se sídlem Dřevařská 932/11, PSČ 602 00, Brno-Veveří, IČ 70890013, 
strpět: 
- umístění a provozování stavby mostu ev. č. 490-026 jako součást silnice č. II/490 
včetně opevnění koryta toku pod mostem a v okolí mostu v rámci stavby „Silnice 
II/490: Biskupice – Uherský Brod, Újezdec, 1. etapa – Polichno“, vše na pozemku p. 
č. 916/1, v k. ú. Polichno, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým 
plánem č. 201-144/2013, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek pro oprávněného nebo jím pověřené fyzické 
či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, opravami, kontrolou, 
údržbou a demontáží mostu ev. č. 490-026 včetně opevnění koryta toku pod mostem 
a v okolí mostu, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 4.086 Kč + DPH; 
  
II. vzít na vědomí: 
1. rozhodnutí Městského úřadu Vsetín - odboru územního plánování, stavebního 
řádu a dopravy vydané dne 29.06.2016, Č.j.: MUVS-S 12800/2015/OÚPSŘD-
280/16.2-Li-22, které nabylo právní moci dne 27.07.2016, dle přílohy č. 0662-16-P09 
a opravné rozhodnutí vydané dne 15.07.2016, Č.j. MUVS-S 12800/2015/ OÚPSŘD-
280/16.2-Li-23, které nabylo právní moci dne 17.08.2016, dle přílohy č. 0662-16-
P10; 
  



  R16/16 
 

 

20/63 

2. rozhodnutí Státního pozemkového úřadu – Krajského pozemkového úřadu pro 
Zlínský kraj vydané dne 11.07.2016, č.j.: SPU 326660/2016/Dv, spisová značka: PÚ 
404/92-LC/33, které nabylo právní moci dne 18.07.2016, dle přílohy č. 0662-16-P11; 
  
III. předat nemovité věci (zřízené služebnosti): 
- uvedené v části I. v bodě 1. a 2. tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové 
organizaci Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, Peroutkovo nábřeží 434, 
PSČ 760 01, Zlín-Příluky, IČ 62182137, a to ke dni nabytí do vlastnictví Zlínského 
kraje; 
- uvedené v části I. v bodě 3. až 6. tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové 
organizaci Ředitelství silnic Zlínského kraje, K Majáku 5001, PSČ 761 23 Zlín, IČ 
70934860, a to ke dni nabytí do vlastnictví Zlínského kraje;  
- nabyté na základě rozhodnutí Městského úřadu Vsetín - odboru územního 
plánování, stavebního řádu a dopravy vydané dne 29.06.2016, Č.j.: MUVS-S 
12800/2015/OÚPSŘD-280/16.2-Li-22, které nabylo právní moci dne 27.07. 2016, 
dle přílohy č. 0662-16-P09 a opravného rozhodnutí vydané dne 15.07.2016, Č.j. 
MUVS-S 12800/2015/OÚPSŘD-280/16.2-Li-23, které nabylo právní moci dne 
17.08.2016, dle přílohy č. 0662-16-P10, k hospodaření příspěvkové organizaci 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, K Majáku 5001, PSČ 761 23, Zlín, IČ 70934860. 

 
 

34 Nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0654/R16/16 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 
  
I. schválit 
nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Zlínského kraje, a to včetně veškerých jejich 
součástí a příslušenství: 
  
A. bezúplatným převodem pozemků: 
  
1. oddělených z původních pozemků geometrickým plánem č. 5063-38a/2016, 
odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj pro obec a k. ú. Uherský Brod: 
- p. č. 1751/306, ostatní plocha, o výměře 62 m2, odděleného z p. č. 1751/61, 
- p. č. 1751/307, ostatní plocha, o výměře 1 m2, odděleného z p. č. 1751/61, 
- p. č. 1751/313, ostatní plocha, o výměře 554 m2, odděleného z p. č. 1751/61, 
- p. č. 1751/309, ostatní plocha, o výměře 61 m2, odděleného z p. č. 1751/138,  
- p. č. 1751/310, ostatní plocha, o výměře 2 m2, odděleného z p. č. 1751/140, 
- p. č. 7146/3, ostatní plocha, o výměře 13 m2, odděleného z p. č. 7146/1, 
- p. č. 7146/4, ostatní plocha, o výměře 26 m2, odděleného z p. č. 7146/1, 
- p. č. 7819/3, ostatní plocha, o výměře 1 m2, odděleného z p. č. 7819/1, 
od města Uherský Brod, Masarykovo nám. 10, 688 01 Uherský Brod, IČ 00291463; 
  
2. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Ořechov a k. ú. Ořechov u Uherského 
Hradiště: 
- p. č. 3541/83, ostatní plocha,  
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČ 69797111; 
  
3. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Šelešovice: 
- p. č. 499/7, ostatní plocha, 



  R16/16 
 

 

21/63 

- p. č. 499/22, ostatní plocha, 
- p. č. 499/25, ostatní plocha, 
- p. č. 499/27, ostatní plocha, 
- p. č. 499/30, ostatní plocha, 
- p. č. 499/44, ostatní plocha, 
- p. č. 499/52, ostatní plocha, 
- p. č. 499/60, ostatní plocha, 
- p. č. 499/74, ostatní plocha, 
- p. č. 82/9, ostatní plocha, 
zapsaných na LV č. 10001 od obce Šelešovice, Šelešovice 93, 76701 Šelešovice, 
IČ 70890587;  
  
4. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Janová: 
- p. č. 2992/4, ostatní plocha, 
- p. č. 2783/9, ostatní plocha, 
- p. č. 2783/13, ostatní plocha, 
zapsaných na LV č. 10001 od obce Janová, Janová 200, 75501 Janová, IČ 
00851841; 
  
5. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Halenkov: 
a) 
- id. podíl ve výši 1/16 p. č. 100/19, ostatní plocha,  
zapsaného na LV č 1967 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČ 69797111; 
b) 
- p. č. 6095/14, ostatní plocha,  
zapsaného na LV č. 10002 od ČR – Státního pozemkového úřadu, Husinecká 
1024/11a, Žižkov, 130 00, Praha 3, IČ 01312774; 
  
6. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Janová: 
- p. č. 2992/15, ostatní plocha,  
zapsaného na LV č. 10002 od ČR – Státního pozemkového úřadu, Husinecká 
1024/11a, Žižkov, 130 00, Praha 3, IČ 01312774; 
  
7. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Valašské Meziříčí a k. ú. Krásno nad 
Bečvou: 
- p. č. 251/12, ostatní plocha, 
zapsaného na LV č. 328 od ***; 
  
8. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Valašské Meziříčí a k. ú. Krásno nad 
Bečvou: 
- p. č. 283/114, ostatní plocha, 
zapsaného na LV č. 4331 od InterCora, spol. s r. o., se sídlem Lochotínská 1108/18, 
Severní předměstí, 30100 Plzeň, IČ 47714018; 
  
9. oddělených z původních pozemků geometrickým plánem č. 2776-130/2015, 
odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj pro obec Valašské Meziříčí a k. ú. Krásno nad Bečvou: 
- p. č. 283/115, ostatní plocha, o výměře 75 m2, odděleného z p. č. 283/49, 
- p. č. 283/116, ostatní plocha, o výměře 112 m2, odděleného z p. č. 283/97, 
od města Valašské Meziříčí, se sídlem Náměstí 7/5, 75701 Valašské Meziříčí, IČ 
00304387;  
  
  
 



  R16/16 
 

 

22/63 

B. úplatným převodem pozemků: 
1. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Dolní Němčí: 
a) 
- p. č. 3112, ostatní plocha, 
zapsaného na LV č. 1136 od *** za cenu ve výši 800 Kč;  
b) 
- p. č. 3118, ostatní plocha, 
zapsaného na LV č. 361 od *** za cenu ve výši 4.500 Kč;  
c) 
- p. č. 3113, ostatní plocha, 
zapsaného na LV č. 836 od *** za cenu ve výši 600 Kč;  
d) 
- p. č. 3115, ostatní plocha, 
zapsaného na LV č. 1027 od ***za cenu ve výši 1.350 Kč;  
e) 
- p. č. 3114, ostatní plocha, 
zapsaného na LV č. 431 od ***za cenu ve výši 4.450 Kč;  
  
2. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Komňa: 
- p. č. 5427/107, ostatní plocha, 
zapsaného na LV č. 299 od *** za cenu ve výši 8.650 Kč;  
  
3. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Boršice a k. ú. Boršice u Buchlovic: 
- p. č. 4843/46, ostatní plocha, 
- p. č. 4843/47, ostatní plocha, 
zapsaných na LV č. 1200 od *** za cenu ve výši 5.750 Kč;  
  
4. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Újezdec a k. ú. Újezdec u Osvětiman: 
a) 
- p. č. 2007/12, ostatní plocha, 
zapsaného na LV č. 161 od ***za cenu ve výši 4.500 Kč;  
b) 
- p. č. 2550/6, ostatní plocha, 
zapsaného na LV č. 601 od *** za cenu ve výši 4.000 Kč;  
  
5. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Polešovice: 
- p. č. 5466/34, ostatní plocha, 
- p. č. 5466/42, ostatní plocha, 
zapsaných na LV č. 1040 od *** za cenu ve výši 4.100 Kč;  
  
6. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Vážany a k. ú. Vážany u Uherského 
Hradiště: 
- p. č. 2870, ostatní plocha, 
zapsaného na LV č. 98 od ***za cenu ve výši 19.000 Kč;  
  
7. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Hluk: 
- p. č. 3003/138, ostatní plocha, 
zapsaného na LV č. 4479 od společnosti Nový Dvůr Kunovice, a. s., se sídlem 
Čelakovského 1858/27, 767 01 Kroměříž, IČ 27731987, za cenu ve výši 1.650 Kč;  
  
8. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Kunovice a k. ú. Kunovice u Uherského 
Hradiště: 



  R16/16 
 

 

23/63 

- p. č. 3849/80, ostatní plocha, 
zapsaného na LV č. 10725 od společnosti Nový Dvůr Kunovice, a. s., se sídlem 
Čelakovského 1858/27, 767 01 Kroměříž, IČ 27731987, za cenu ve výši 3.550 Kč;  
  
9. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Bílovice a k. ú. Bílovice u Uherského 
Hradiště: 
- p. č. 1524/41, ostatní plocha, 
- p. č. 1524/66, ostatní plocha, 
- p. č. 1524/85, ostatní plocha, 
- p. č. 1524/94, ostatní plocha, 
- p. č. 1524/95, ostatní plocha, 
- p. č. 1524/96, ostatní plocha, 
- p. č. 1524/97, ostatní plocha, 
- p. č. 1524/108, ostatní plocha, 
- p. č. 1524/118, ostatní plocha, 
zapsaných na LV č. 1420 od společnosti TOPAGRA, spol. s r. o., se sídlem Topolná 
164, 687 11 Topolná, IČ 44018711, za cenu ve výši 8.750 Kč;  
  
10. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Kostelany nad Moravou: 
a) 
- p. č. 891/9, ostatní plocha, 
- p. č. 894/33, ostatní plocha, 
zapsaných na LV č. 428 od ***za cenu ve výši 4.050 Kč;  
b) 
- p. č. 894/101, ostatní plocha, 
- p. č. 894/133, ostatní plocha, 
zapsaných na LV č. 226 od ***za cenu ve výši 4.500 Kč;  
c) 
- p. č. 894/102, ostatní plocha, 
- p. č. 894/111, ostatní plocha, 
zapsaných na LV č. 746 od ***za cenu ve výši 4.350 Kč;  
d) 
- p. č. 894/109, ostatní plocha, 
zapsaného na LV č. 760 od ***za cenu ve výši 5.000 Kč;  
  
11. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Šumice a k. ú. Šumice u Uherského 
Brodu: 
a) 
- p. č. 6296/34, ostatní plocha, 
- p. č. 6296/91, ostatní plocha, 
- p. č. 6296/169, ostatní plocha, 
- p. č. 6296/171, ostatní plocha, 
- p. č. 6327/46, ostatní plocha, 
- p. č. 6327/55, ostatní plocha, 
- p. č. 6327/80, ostatní plocha, 
zapsaných na LV č. 1544 od společnosti ZEMASPOL Uherský Brod, a. s., se sídlem 
U Korečnice 1770, 688 01 Uherský Brod, IČ 25509985, za cenu ve výši 10.050 Kč;  
b) 
- p. č. 6296/137, ostatní plocha, 
zapsaného na LV č. 284 od *** za cenu ve výši 3.800 Kč;  
  
12. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Tučapy:  
a) 
- p. č. 850/35, ostatní plocha, 
zapsaného na LV č. 157 od ***za cenu ve výši 5.050 Kč;  
 



  R16/16 
 

 

24/63 

b) 
- p. č. 839/27, ostatní plocha, 
zapsaného na LV č. 111 od *** za cenu ve výši 2.750 Kč;  
c) 
- p. č. 850/36, ostatní plocha, 
zapsaného na LV č. 361 od ***za cenu ve výši 5.150 Kč;  
d) 
- p. č. 850/30, ostatní plocha, 
zapsaného na LV č. 125 od *** za cenu ve výši 5.850 Kč;  
e) 
- p. č. 850/28, ostatní plocha, 
- p. č. 850/34, ostatní plocha, 
zapsaných na LV č. 40 od *** za cenu ve výši 14.750 Kč;  
  
13. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Suchá Loz: 
a) 
- p. č. 3417, ostatní plocha, 
zapsaného na LV č. 470 od *** za cenu ve výši 3.450 Kč;  
b) 
- p. č. 3416, ostatní plocha, 
zapsaného na LV č. 1222 od ***za cenu ve výši 3.550 Kč;  
  
14. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Jalubí: 
- p. č. 5430/49, ostatní plocha, 
- p. č. 5430/69, ostatní plocha, 
zapsaných na LV č. 244 od *** za cenu ve výši 11.600 Kč;  
  
15. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Pitín: 
- p. č. 5441/42, ostatní plocha, 
zapsaného na LV č. 1052 od ***za cenu ve výši 10.400 Kč;  
  
16. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Kněžpole a k. ú. Kněžpole u 
Uherského Hradiště: 
- p. č. 2753/277, ostatní plocha, 
- p. č. 2753/293, ostatní plocha, 
- p. č. 2753/294, ostatní plocha, 
- p. č. 2753/309, ostatní plocha, 
- p. č. 2753/310, ostatní plocha, 
- p. č. 2753/312, ostatní plocha, 
- p. č. 2756/8, ostatní plocha, 
- p. č. 2760/10, ostatní plocha, 
- p. č. 2760/17, ostatní plocha, 
- p. č. 2760/24, ostatní plocha, 
- p. č. 2760/38, ostatní plocha, 
- p. č. 2760/45, ostatní plocha, 
zapsaných na LV č. 1067 od společnosti FYTO, spol. s r. o., se sídlem Pivovarská 
536, 686 01 Uherské Hradiště – Jarošov, IČ 44018738, za cenu ve výši 13.350 Kč;  
  
17. vedenného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Ostrožská Nová Ves a k. ú. Chylice: 
- p. č. 4164, ostatní plocha,  
zapsaného na LV č. 1237 od *** za cenu ve výši 950 Kč;  
  
18 vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Uherský Ostroh a k. ú. Kvačice: 
- p. č. 1516/29, ostatní plocha,  



  R16/16 
 

 

25/63 

zapsaného na LV č. 1533 od *** za cenu ve výši 950 Kč;  
  
19. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Zdounky: 
- p. č. 145/3, ostatní plocha,  
zapsaného na LV č. 254 od *** za cenu ve výši 340 Kč;  
  
20. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Komárno: 
- p. č. 819/9, ostatní plocha,  
- p. č. 819/57, ostatní plocha,  
- p. č. 822/3, ostatní plocha,  
- p. č. 822/4, ostatní plocha,  
- p. č. 822/6, ostatní plocha,  
- p. č. 822/7, ostatní plocha,  
zapsaných na LV č. 81 od *** za cenu ve výši 83.310 Kč; 
  
21. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Loukov a k. ú. Loukov u Bystřice pod 
Hostýnem: 
- p. č. 4342/27, ostatní plocha,  
zapsaného na LV č. 18 od *** za cenu ve výši 14.900 Kč; 
  
22. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Zlobice a k. ú. Bojanovice u Zlobic: 
- p. č. 189/5, ostatní plocha,  
zapsaného na LV č. 51 od *** za cenu ve výši 600 Kč; 
  
23. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Holešov a k. ú. Tučapy u Holešova: 
- p. č. 491/2, ostatní plocha, 
- p. č. 591/3, ostatní plocha, 
zapsaných na LV č. 350 od *** za cenu ve výši 13.600 Kč; 
  
24. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Kvasice: 
a) 
- p. č. 1502/3, ostatní plocha, 
zapsaného na LV č. 233 od *** za cenu ve výši 1.700 Kč; 
b) 
- p. č. 1502/41, ostatní plocha, 
zapsaného na LV č. 59 od *** za cenu ve výši 2.600 Kč; 
c) 
- p. č. 1502/44, ostatní plocha, 
zapsaného na LV č. 115 od *** za cenu ve výši 4.500 Kč; 
d) 
- p. č. 1488/45, ostatní plocha, 
- p. č. 1488/49, ostatní plocha, 
- p. č. 1502/29, ostatní plocha,  
- p. č. 1502/40, ostatní plocha, 
- p. č. 1502/47, ostatní plocha, 
- p. č. 1502/51, ostatní plocha, 
- p. č. 1502/52, ostatní plocha,  
- p. č. 1502/54, ostatní plocha, 
- p. č. 1502/56, ostatní plocha,  
- p. č. 1502/67, ostatní plocha, 
zapsaných na LV č. 1831 od Zemědělského podniku Kvasicko, a. s., se sídlem 
Trávník 123, 767 01 Kroměříž - Trávník, IČ 65278844, za cenu ve výši 17.950 Kč; 
e) 
- p. č. 1488/8, ostatní plocha, 



  R16/16 
 

 

26/63 

- p. č. 1488/13, ostatní plocha, 
- p. č. 1488/16, ostatní plocha,  
- p. č. 1488/19, ostatní plocha, 
- p. č. 1502/12, ostatní plocha, 
- p. č. 1502/23, ostatní plocha, 
- p. č. 1502/34, ostatní plocha,  
- p. č. 1509/26, ostatní plocha, 
- p. č. 1509/42, ostatní plocha,  
zapsaných na LV č. 472 od *** za cenu ve výši 14.650 Kč; 
f) 
- p. č. 1502/14, ostatní plocha, 
zapsaného na LV č. 2088 od *** za cenu ve výši 1.400 Kč; 
g)  
- p. č. 1488/40, ostatní plocha, 
- p. č. 1488/43, ostatní plocha, 
- p. č. 1488/47, ostatní plocha,  
- p. č. 1488/50, ostatní plocha, 
- p. č. 1502/9, ostatní plocha, 
- p. č. 1502/11, ostatní plocha, 
- p. č. 1502/24, ostatní plocha,  
- p. č. 1502/31, ostatní plocha, 
- p. č. 1502/43, ostatní plocha,  
- p. č. 1502/65, ostatní plocha, 
zapsaných na LV č. 2142 od LAM – PLAST, spol. s r. o., se sídlem Střížovice 86, 
768 21 Kvasice, IČ 18189105, za cenu ve výši 17.700 Kč; 
  
25. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Vrbka a k. ú. Vrbka u Sulimova: 
a) 
- p. č. 2319, ostatní plocha,  
zapsaného na LV č. 481 od *** za cenu ve výši 200 Kč; 
b) 
- p. č. 2286, ostatní plocha, 
- p. č. 2309, ostatní plocha, 
- p. č. 2318, ostatní plocha, 
zapsaných na LV č. 708 od LAM – PLAST, spol. s r. o., se sídlem Střížovice 86, 768 
21 Kvasice, IČ 18189105, za cenu ve výši 4.450 Kč; 
  
26. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Zdounky: 
- p. č. 101/38, ostatní plocha,  
zapsaného na LV č. 503 od *** za cenu ve výši 4.250 Kč; 
  
27. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Karolín a k. ú. Karolín u Sulimova: 
- p. č. 511/9, ostatní plocha, 
zapsaného na LV č. 615 od LAM – PLAST, spol. s r. o., IČ 18189105, se sídlem 
Střížovice 86, 768 21 Kvasice ve výši 300 Kč; 
  
28. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Březůvky: 
- p. č. 682/1, ostatní plocha,  
zapsaného na LV č. 651 od*** za cenu ve výši 10.150 Kč; 
  
29. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Zádveřice-Raková a k. ú. Zádveřice: 
- p. č. 603/6, ostatní plocha,  
zapsaného na LV č. 876 od DRUŽSTVO ZÁDVEŘICE-RAKOVÁ, se sídlem 
Zádveřice-Raková 425, 763 12 Zádveřice-Raková, IČ 46971483, za cenu ve výši 
5.700 Kč; 



  R16/16 
 

 

27/63 

  
30. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Štítná nad Vláří-Popov a k. ú. Štítná 
nad Vláří: 
a) 
- p. č. 5295/68, ostatní plocha,  
- p. č. 5295/69, ostatní plocha,  
- p. č. 5295/70, ostatní plocha,  
- p. č. 5295/71, ostatní plocha,  
- p. č. 5295/75, ostatní plocha,  
- p. č. 5295/83, ostatní plocha,  
zapsaných na LV č. 779 od *** za cenu ve výši 8.550 Kč; 
b) 
- p. č. 5295/74, ostatní plocha,  
- p. č. 5295/84, ostatní plocha,  
zapsaných na LV č. 2439 od *** za cenu ve výši 1.450 Kč; 
c) 
- p. č. 5295/82, ostatní plocha,  
zapsaného na LV č. 387 *** za cenu ve výši 750 Kč; 
  
31. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Jestřabí a k. ú. Jestřabí nad Vláří:  
a) 
- p. č. 5/2, ostatní plocha,  
zapsaného na LV č. 201 od*** za cenu ve výši 100 Kč; 
b) 
- p. č. 297/24, ostatní plocha, 
zapsaného na LV č. 31 od ***za cenu ve výši 100 Kč;  
  
32. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Štítná nad Vláří-Popov a k. ú. Štítná 
nad Vláří: 
- p. č. 5295/50, ostatní plocha,  
- p. č. 5305/35 ostatní plocha,  
- p. č. 5305/49, ostatní plocha,  
zapsaných na LV č. 1326 od JAVORNÍK-CZ s. r. o., se sídlem Štítná nad Vláří 414, 
763 33 Štítná nad Vláří-Popov, IČ 63490021, za cenu ve výši 1.930 Kč; 
  
33. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Bystřice pod Hostýnem a k. ú. Rychlov 
u Bystřice pod Hostýnem: 
- id. podíl ve výši 1/4 p. č. 1044/131, ostatní plocha, 
zapsaného na LV č. 1475 od *** za cenu ve výši 900 Kč; 
  
34. oddělených z původních pozemků geometrickým plánem č. 2337-20111/2016, 
odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj pro obec a k. ú. Luhačovice: 
- p. č. 1703/5, orná půda o výměře 97 m2, oddělená z p. č. 1703/1, 
- p. č. 1704/17, travní porost o výměře 88 m2, oddělená z p. č. 1704/10, 
- p. č. 2427/23, ostatní plocha o výměře 34 m2, oddělená z p. č. 2427/16, 
od *** za cenu ve výši 219.000 Kč. 
  
  
II. předat nemovité věci: 
- uvedené v bodech A. a B. tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, K Majáku 5001, 761 23 
Zlín, IČ 70934860, a to ke dni jejich nabytí do vlastnictví Zlínského kraje. 

 
 
 



  R16/16 
 

 

28/63 

 

35 Převody nemovitých věcí z vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0655/R16/16 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 
schválit: 
  
A. bezúplatný převod nemovitých věcí včetně veškerých jejich součástí a 
příslušenství z vlastnictví Zlínského kraje s tím, že veškeré náklady s převodem 
spojené uhradí obdarovaný: 
1. pozemků 
- p. č. 7149/4, ostatní plocha, o výměře 408 m2, 
- p. č. 7149/5, ostatní plocha, o výměře 83 m2, 
- p. č. 7149/6, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 
- p. č. 7149/7, ostatní plocha, o výměře 6 m2, 
- p. č. 7149/8, ostatní plocha, o výměře 461 m2, 
- p. č. 7149/9, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 
oddělených z původního pozemku p. č. 7149/1 geometrickým plánem č. 5063-
38a/2016, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu 
pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Uherský Brod, do vlastnictví města Uherský Brod, 
Masarykovo nám. 100, 688 01 Uherský Brod, IČ 00291463; 
  
2. pozemků: 
- p. č. 499/19, ostatní plocha, 
- p. č. 499/26, ostatní plocha, 
- p. č. 499/65, ostatní plocha, 
- p. č. 499/66, ostatní plocha, 
- p. č. 499/67, ostatní plocha, 
- p. č. 499/68, ostatní plocha, 
- p. č. 499/70, ostatní plocha, 
- p. č. 499/71, ostatní plocha, 
- p. č. 499/72, ostatní plocha, 
- p. č. 499/73, ostatní plocha, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 775 pro obec a k. ú. Šelešovice, do vlastnictví obce 
Šelešovice, Šelešovice 93, 76701 Šelešovice, IČ 70890587; 
  
3. pozemků: 
- p. č. 887/6, orná půda, 
- p. č. 2783/22, ostatní plocha, 
- p. č. 2783/24, ostatní plocha, 
- p. č. 2783/28, ostatní plocha, 
- p. č. 2783/29, ostatní plocha, 
- p. č. 2783/30, ostatní plocha, 
- p. č. 2783/10, ostatní plocha, 
- p. č. 2783/4, ostatní plocha, 
- p. č. 2782/5, ostatní plocha, 
- p. č. 2781/2, ostatní plocha, 
- p. č. 2781/3, ostatní plocha, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 430 pro obec a k. ú. Janová, do vlastnictví obce 
Janová, Janová 200, 75501 Janová, IČ 00851841; 
  
  
B. úplatný převod nemovitých věcí včetně veškerých jejich součástí a příslušenství 
z vlastnictví Zlínského kraje s tím, že veškeré náklady s převodem spojené uhradí 
nabyvatel: 



  R16/16 
 

 

29/63 

  
1. pozemku 
- p. č. 860, ostatní plocha, o výměře 90 m2, 
odděleného z původního pozemku p. č. st. 2/1 geometrickým plánem č. 646-
79/2016, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu 
pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Rymice, do vlastnictví EKODRILL, s. r. o., se sídlem 
Sokolská 418, 760 01 Zlín, IČ 60739207, za kupní cenu ve výši 18.200 Kč; 
  
2. pozemku 
- p. č. 958/7, ostatní plocha, o výměře 565 m2, 
odděleného z původního pozemku p. č. 958/7 geometrickým plánem č. 2758-
171/2015, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu 
pro Zlínský kraj pro obec Valašské Meziříčí a k. ú. Krásno nad Bečvou, do vlastnictví 
SPEDOS s. r. o., se sídlem Hranická 771, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské 
Meziříčí, IČ 41084781, za kupní cenu ve výši 93.000 Kč; 
  
3. pozemku 
- p. č. 1836/4, orná půda, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného pracoviště katastrálního úřadu pro 
Zlínský Kraj na LV č. 641 pro obec Troubky-Zdislavice a k. ú. Troubky do SJM ***, 
za kupní cenu ve výši 1.332 Kč; 
  
4. pozemků 
- p. č. st. 1476, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 678, obč. 
vybavenost, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného pracoviště katastrálního úřadu pro 
Zlínský Kraj na LV č. 2080 pro obec a k. ú. Vizovice, 
- p. č. 5632, ostatní plocha, o výměře 254 m2, 
odděleného z původních pozemků p. č. st. 896 a p. č. 1070 geometrickým plánem 
č. 2783-116/2012, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Vizovice, do vlastnictví ***, za 
kupní cenu ve výši 630.000 Kč; 
  
5. pozemků 
- p. č. 3034/8, ostatní plocha, 
- p. č. 3035/4, ostatní plocha, 
zapsaných v v katastru nemovitostí příslušného pracoviště katastrálního úřadu pro 
Zlínský Kraj na LV č. 2159 pro obec a k. ú. Nivnice, do vlastnictví LINEA NIVNICE, 
a. s., se sídlem U Dvora 190, 687 51 Nivnice, IČ 49970666, za kupní cenu ve výši 
30.000 Kč. 

 
 

36 Záměry převodu nemovitých věcí z vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0656/R16/16 s c h v a l u j e  

 A. záměry převodu nemovitých věcí včetně veškerých součástí a příslušenství z 
vlastnictví Zlínského kraje: 
  
1. pozemků 
- p. č. 3569/11, ostatní plocha, 
- p. č. 3572/23, ostatní plocha, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 2859 pro obec Uherský Ostroh a k. ú. Ostrožské 
Předměstí; 
  



  R16/16 
 

 

30/63 

2. pozemků 
- p. č. 3792/2, ostatní plocha, o výměře 77 m2,  
- p. č. 3792/3, ostatní plocha, o výměře 34 m2, 
oddělených z původního pozemku p. č. 3792 geometrickým plánem č. 1096-
149/2016, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu 
pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Dolní Němčí; 
  
3. pozemků 
- p. č. 1340/8, orná půda, 
- p. č. 2040/5, orná půda, 
- p. č. 4296, lesní pozemek, 
- p. č. 4297, lesní pozemek, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 1405 pro obec a k. ú. Napajedla; 
  
4. pozemků 
- p. č. 922/140, orná půda, 
- p. č. 954/151, orná půda, 
- p. č. 1060/18, ostatní plocha, 
- p. č. 1062/12, ostatní plocha,  
- p. č. 1064/96, orná půda, 
- p. č. 1064/197, orná půda, 
- p. č. 1064/253, orná půda, 
- p. č. 1064/262, orná půda, 
- p. č. 1064/321, orná půda, 
- p. č. 1064/324, orná půda, 
- p. č. 1143/30, orná půda, 
- p. č. 1143/31, orná půda, 
- p. č. 1143/38, orná půda, 
- p. č. 1143/39, orná půda, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 1209 pro obec a k. ú. Huštěnovice; 
  
5. pozemků 
a) 
- p. č. st. 858, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 100, obč. 
vyb, 
- p. č. 836/12, ostatní plocha, 
b) 
- p. č. 836/7, ostatní plocha, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 1454 pro obec Valašské Meziříčí a k. ú. Krásno nad 
Bečvou; 
  
6. pozemků 
- p. č. st. 586, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če, 
pozemek v památkové zóně, 
- p. č. st. 587, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č.p. 116, 
nemovitá kulturní památka, pozemek v památkové zóně 
- p. č. 71, ovocný sad, pozemek v památkové zóně,  
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 1978 pro obec a k. ú. Valašské Klobouky, za 
podmínky současného převzetí zřizovatelských kompetencí Základní umělecké 
školy a zajištění její činnosti minimálně po dobu 20 let; 
  
7. pozemků 
- p. č. st. 1832, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. e. 86, rod. 
rekr., 
- p. č. 4399/6, ostatní plocha, 
- p. č. 4400/3, ostatní plocha, 



  R16/16 
 

 

31/63 

- p. č. 4400/7, trvalý travní porost, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 583 pro obec a k. ú. Vizovice; 
  
8. pozemků 
- p. č. 2372/30, ostatní plocha o výměře 119 m2, 
- p. č. 2372/31, ostatní plocha o výměře 68 m2, 
oddělených z původního pozemku p. č. 2372/1 geometrickým plánem č. 1258-
52/2015, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu 
pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Všemina; 
  
9. pozemků 
- p. č. 627, ostatní plocha, 
- p. č. 850, ostatní plocha, 
- p. č. 1004/3, ostatní plocha, 
- p. č. 1004/4, ostatní plocha, 
- p. č. 1004/6, ostatní plocha, 
- p. č. 1005/2, ostatní plocha, 
- p. č. 1005/3, ostatní plocha, 
- p. č. 1005/4, ostatní plocha, 
- p. č. 1005/5, ostatní plocha, 
- p. č. 1005/7, ostatní plocha, 
- p. č. 1005/8, ostatní plocha, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 1740 pro obec a k. ú. Fryšták,  
  
10. pozemků 
- p. č. 5343/17, ostatní plocha, 
- p. č. 5343/18, ostatní plocha, 
- p. č. 5343/19, ostatní plocha, 
- p. č. 5343/20, ostatní plocha, 
- p. č. 5343/21, ostatní plocha, 
- p. č. 5343/22, ostatní plocha, 
- p. č. 5343/23, ostatní plocha, 
- p. č. 5343/25, ostatní plocha,  
- p. č. 5343/28, ostatní plocha, 
- p. č. 5343/29, ostatní plocha, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 1159 pro obec a k. ú. Bojkovice; 
  
11. pozemků 
- p. č. 5375/144, ostatní plocha, o výměře 3 m2,  
- p. č. 5375/145, ostatní plocha, o výměře 8 m2, 
- p. č. 5375/146, ostatní plocha, o výměře 5 m2, 
oddělených z původního pozemku p. č. 5375/4 geometrickým plánem č. 1656-
160/2015, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu 
pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Bojkovice; 
  
12. pozemku 
- p. č. 5353/74, ostatní plocha, o výměře 32 m2, 
odděleného z původního pozemku p. č. 5353/3 geometrickým plánem č. 1651-
153/2015, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu 
pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Bojkovice; 
  
13. pozemků 
- p. č. 5390/5, ostatní plocha, o výměře 11 m2, odděleného z p. č. 5390/1, 
- p. č. 5390/6, ostatní plocha, o výměře 15 m2, odděleného z p. č. 5390/1, 
- p. č. 5390/7, ostatní plocha, o výměře 6 m2, odděleného z p. č. 5390/1, 
- p. č. 5390/8, ostatní plocha, o výměře 17 m2, odděleného z p. č. 5390/1, 
 



  R16/16 
 

 

32/63 

- p. č. 5394/18, ostatní plocha, o výměře 77 m2, odděleného z p. č. 5390/1 a p. č. 
5394/2, 
geometrickým plánem č. 1647-348/2015, odsouhlaseným příslušným katastrálním 
pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Bojkovice; 
  
B. 
záměr zřízení předkupního práva s věcně právními účinky k pozemkům odděleným 
z původních pozemků geometrickým plánem č. 7182-7/2016, odsouhlaseným 
příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec 
a k. ú. Vsetín: 
- p. č. 2933/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1017 m2, odděleného z p. č. 
2933, 
- p. č. 2936/2, ostatní plocha, o výměře 42 m2, odděleného z p. č. 2936, 
- p. č. 2936/3, ostatní plocha, o výměře 14 m2, odděleného z p. č. 2936, 
(dále v tomto bodě jen jako "pozemky"), 
které bude spočívat v závazku Zlínského kraje nabídnout městu Vsetín, se sídlem 
Svárov 1080, 755 24 Vsetín, IČ 00304450, tyto pozemky, pokud by je Zlínský kraj 
chtěl zcizit, a to za kupní cenu ve výši 1 Kč za každý jednotlivý pozemek, s tím, že 
tato cena bude navýšena o hodnotu neodepsané části investic na každém 
jednotlivém pozemku realizovaných v době vlastnictví Zlínským krajem, za 
podmínky, že dojde k bezúplatnému převodu těchto pozemků na Zlínský kraj od 
města Vsetín. 

 
 

37 Dotace - náhrada škod způsobených zvláště chráněnými živočichy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0657/R16/16 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0139/2016, dle přílohy č. 0692-16-P01. 

 
 

38 Finanční dary v rámci ocenění krajského kola soutěže Vesnice roku 2016 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0658/R16/16 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí finančních darů v rámci ocenění 
krajského kola soutěže Vesnice roku 2016 v členění: 
1. Obci Kašava, IČ 00284050, finanční dar ve výši 500.000 Kč za získání „vítězství 
a zlaté stuhy“ v krajském kole soutěže Vesnice roku 2016,  
2. Obci Hošťálková, IČ 00303798, finanční dar ve výši 300.000 Kč za získání „2. 
místa a modré stuhy“ v krajském kole soutěže Vesnice roku 2016,  
3. Obci Jalubí, IČ 00290980, finanční dar ve výši 220.000 Kč za získání „3. místa, 
bílé stuhy a diplomu za vzorné vedení obecní kroniky“ v krajském kole soutěže 
Vesnice roku 2016, 
a uzavření darovací smlouvy dle přílohy č. 0693-16-P03; 

 s c h v a l u j e  

 poskytnutí finančních darů v rámci ocenění krajského kola soutěže Vesnice roku 
2016 v členění: 
1. Obci Osíčko, IČ 00287563, finanční dar ve výši 72.500 Kč za získání „zelené 
stuhy“ v krajském kole soutěže Vesnice roku 2016,  



  R16/16 
 

 

33/63 

2. Obci Rudimov, IČ 46276050, finanční dar ve výši 72.500 Kč za získání „oranžové 
stuhy“ v krajském kole soutěže Vesnice roku 2016,  
3. Obci Rajnochovice, IČ 00287661, finanční dar ve výši 20.000 Kč za získání 
„diplomu za moderní knihovnické a informační služby“ v krajském kole soutěže 
Vesnice roku 2016,  
4. Obci Žlutava, IČ 00284734, finanční dar ve výši 20.000 Kč za získání „diplomu za 
udržování lidových tradic“ v krajském kole soutěže Vesnice roku 2016, 
a uzavření darovací smlouvy dle přílohy č. 0693-16-P03. 

 
 

39 Veřejná zakázka "Zpracování aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a 
kanalizací Zlínského kraje - obce okresu Vsetín" 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0659/R16/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokol o jednání hodnoticí komise veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 
"Zpracování aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje - obce 
okresu Vsetín", dle přílohy č. 0696-16-P01; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr nejvhodnější nabídky uchazeče HYDROSOFT Veleslavín s. r. o., se sídlem 
U sadu 13, 162 00 Praha 6, IČ 61061557; 
2. uzavření smlouvy o dílo s uchazečem HYDROSOFT Veleslavín s. r. o., se sídlem 
U sadu 13, 162 00 Praha 6, IČ 61061557, dle přílohy č. 0696-16-P02. 

 
 

40 Program výměny zdrojů tepla v domácnostech Zlínského kraje - dodatky ke 
smlouvám 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0660/R16/16 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatků č. 1 a č. 2 ke smlouvám o poskytnutí investiční účelové dotace z 
rozpočtu Zlínského kraje v rámci Programu výměny zdrojů tepla v domácnostech 
Zlínského kraje, dle příloh č. 0695-16-P03 až č. 0695-16-P45, a to s příjemci 
uvedenými v příloze 0695-16-P01; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o 
poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu Zlínského kraje v rámci Programu 
výměny zdrojů tepla v domácnostech Zlínského kraje, dle přílohy č. 0695-16-P90, a 
to s příjemcem uvedeným v příloze č. 0695-16-P02. 

 
 
 
 
 
 
 
 



  R16/16 
 

 

34/63 

 

41 Životní prostředí - Vyhodnocení projektu Natura 2000 ve Zlínském kraji II 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0661/R16/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečnou zprávu o ukončení projektu Natura 2000 ve Zlínském kraji II 
spolufinancovaného z Evropského fondu regionálního rozvoje a Státního fondu 
životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí, dle přílohy 
č. 0697-16-P01. 

 
 

42 Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje - změna č. 60 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0662/R16/16 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit změnu č. 60 Plánu rozvoje vodovodů a 
kanalizací Zlínského kraje v části odkanalizování obce Nová Dědina, dle přílohy č. 
0694-16-P02. 

 
 

43 Zdravotnictví - dotace z Ministerstva financí na úhradu nákladů nehrazených 
ze zdravotního pojištění (léčiva) 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0663/R16/16 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0144/2016, dle přílohy č. 0746-16-P01. 

 
 

44 Zdravotnictví - účelová neinvestiční dotace z rozpočtu Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0664/R16/16 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 
  
1. poskytnutí účelové neinvestiční dotace Krajské nemocnici T. Bati, a. s., se sídlem 
Zlín, Havlíčkovo nábřeží 600, PSČ 762 75, IČ 27661989, v maximální výši 370.000 
Kč na částečnou úhradu nákladů spojených s předáváním údajů do národního 
onkologického registru, za období od 01.01.2017 do 31.12.2017; 
  
2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z 
rozpočtu Zlínského kraje mezi Zlínským krajem a Krajskou nemocnicí T. Bati, a. s., 
se sídlem Zlín, Havlíčkovo nábřeží 600, PSČ 762 75, IČ 27661989, dle přílohy č. 
0748-16-P02; 
  
 
 



  R16/16 
 

 

35/63 

3. poskytnutí účelové neinvestiční dotace Uherskohradišťské nemocnici a.s., se 
sídlem Uherské Hradiště, J. E. Purkyně 365, PSČ 686 06, IČ 27660915, v maximální 
výši 230.000 Kč na částečnou úhradu nákladů spojených s předáváním údajů do 
národního onkologického registru, za období od 01.01.2017 do 31.12.2017; 
  
4. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z 
rozpočtu Zlínského kraje mezi Zlínským krajem a Uherskohradišťskou nemocnicí 
a.s., se sídlem Uherské Hradiště, J. E. Purkyně 365, PSČ 686 06, IČ 27660915, dle 
přílohy č. 0748-16-P03; 
  
5. poskytnutí účelové neinvestiční dotace Kroměřížské nemocnici a.s., se sídlem 
Kroměříž, Havlíčkova 660/69, PSČ 767 01, IČ 27660532, v maximální výši 225.000 
Kč na částečnou úhradu nákladů spojených s předáváním údajů do národního 
onkologického registru, za období od 01.01.2017 do 31.12.2017; 
  
6. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z 
rozpočtu Zlínského kraje mezi Zlínským krajem a Kroměřížskou nemocnicí a.s., se 
sídlem Kroměříž, Havlíčkova 660/69, PSČ 767 01, IČ 27660532, dle přílohy č. 0748-
16-P04; 
  
7. poskytnutí účelové neinvestiční dotace Vsetínské nemocnici a.s., se sídlem 
Vsetín, Nemocniční 955, PSČ 755 01, IČ 26871068, v maximální výši 122.000 Kč 
na částečnou úhradu nákladů spojených s předáváním údajů do národního 
onkologického registru, za období od 01.01.2017 do 31.12.2017; 
  
8. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z 
rozpočtu Zlínského kraje mezi Zlínským krajem a Vsetínskou nemocnicí a.s., se 
sídlem Vsetín, Nemocniční 955, PSČ 755 01, IČ 26871068, dle přílohy č. 0748-16-
P05; 
  
9. poskytnutí účelové neinvestiční dotace Nemocnici Valašské Meziříčí a.s., se 
sídlem Valašské Meziříčí, U Nemocnice 980, PSČ 757 01, IČ 26822105, v 
maximální výši 135.000 Kč na částečnou úhradu nákladů spojených s předáváním 
údajů do národního onkologického registru, za období od 01.01.2017 do 31.12.2017; 
  
10. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z 
rozpočtu Zlínského kraje mezi Zlínským krajem a Nemocnicí Valašské Meziříčí a.s., 
se sídlem Valašské Meziříčí, U Nemocnice 980, PSČ 757 01, IČ 26822105, dle 
přílohy č. 0748-16-P06. 

 
 

45 Zdravotnictví - změna č. 3 plánu oprav majetku Zlínského kraje na rok 2016 
pronajatého Vsetínské nemocnici a. s. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0665/R16/16 v y j a d ř u j e  s o u h l a s  

 se změnou plánu oprav nemovitého majetku Zlínského kraje pro rok 2016 
pronajatého Vsetínské nemocnici a. s., IČ 26871068, dle přílohy č. 0749-16-P02. 

 
 
 
 
 
 
 
 



  R16/16 
 

 

36/63 

 

46 Zdravotnictví - Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského 
zájmu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0666/R16/16 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 
a) pověřit: 
výkonem služeb obecného hospodářského zájmu podle Článku 4 Rozhodnutí 
Komise (2012/21/EU) o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie 
na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené 
určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského 
zájmu: 
1. Krajskou nemocnici T. Bati, a. s., IČ 27661989, se sídlem Havlíčkovo nábřeží 600, 
762 75 Zlín, dle přílohy č. 0747-16-P02, 
2. Uherskohradišťskou nemocnici a.s., IČ 27660915, se sídlem J. E. Purkyně 365, 
686 06 Uherské Hradiště, dle přílohy č. 0747-16-P03, 
3. Kroměřížskou nemocnici a.s., IČ 27660532, se sídlem Havlíčkova 660/69, 767 01 
Kroměříž, dle přílohy č. 0747-16-P04, 
4. Vsetínskou nemocnici a.s., IČ 26871068, se sídlem Nemocniční 955, 755 01 
Vsetín, dle přílohy č. 0747-16-P05. 
  
b)schválit: 
1. poskytnutí vyrovnávací platby Krajské nemocnici T. Bati, a. s., se sídlem Zlín, 
Havlíčkovo nábřeží 600, PSČ 762 75, IČ 27661989, v maximální výši 4.100.000 Kč, 
ve formě účelové neinvestiční dotace, na zajištění lékařské pohotovostní služby 
(dále jen „LPS“) pro dospělé, pro děti a dorost a stomatologické LPS, která je určena 
na pokrytí rozdílu mezi výnosy a náklady, které jsou spojené s plněním závazku 
veřejné služby, za období od 01.01.2017 do 31.12.2017; 
  
2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí vyrovnávací platby ve formě dotace 
z rozpočtu Zlínského kraje mezi Zlínským krajem a Krajskou nemocnicí T. Bati, a. 
s., se sídlem Zlín, Havlíčkovo nábřeží 600, PSČ 762 75, IČ 27661989, dle přílohy č. 
0747-16-P06; 
  
3. poskytnutí vyrovnávací platby Uherskohradišťské nemocnici a.s., se sídlem J. E. 
Purkyně 365, 686 06 Uherské Hradiště, IČ 27660915, v maximální výši 2.300.000 
Kč, ve formě účelové neinvestiční dotace, na zajištění lékařské pohotovostní služby 
pro dospělé a pro děti a dorost, která je určena na pokrytí rozdílu mezi výnosy a 
náklady, které jsou spojené s plněním závazku veřejné služby, za období od 
01.01.2017 do 31.12.2017; 
  
4. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí vyrovnávací platby ve formě dotace 
z rozpočtu Zlínského kraje mezi Zlínským krajem a Uherskohradišťskou nemocnicí 
a.s., se sídlem J. E. Purkyně 365, 686 68 Uherské Hradiště, IČ 27660915, dle přílohy 
č. 0747-16-P07; 
  
5. poskytnutí vyrovnávací platby Kroměřížské nemocnici a.s., se sídlem Havlíčkova 
660/69, 767 01 Kroměříž IČ 27660532, v maximální výši 2.300.000 Kč, ve formě 
účelové neinvestiční dotace, na zajištění lékařské pohotovostní služby (dále jen 
„LPS“) pro dospělé, pro děti a dorost a stomatologické LPS, která je určena na 
pokrytí rozdílu mezi výnosy a náklady, které jsou spojené s plněním závazku veřejné 
služby, za období od 01.01.2017 do 31.12.2017; 
  
6. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí vyrovnávací platby ve formě dotace 
z rozpočtu Zlínského kraje mezi Zlínským krajem a Kroměřížskou nemocnicí a. s., 
se sídlem Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž, IČ 27660532, dle přílohy č. 0747-
16-P08; 



  R16/16 
 

 

37/63 

  
7. poskytnutí vyrovnávací platby Vsetínské nemocnici a.s., se sídlem Nemocniční 
955, 755 01 Vsetín, IČ 26871068, v maximální výši 3.000.000 Kč, ve formě účelové 
neinvestiční dotace, na zajištění lékařské pohotovostní služby (dále jen „LPS“) pro 
dospělé, pro děti a dorost a stomatologické LPS, která je určena na pokrytí rozdílu 
mezi výnosy a náklady, které jsou spojené s plněním závazku veřejné služby, za 
období od 01.01.2017 do 31.12.2017; 
  
8. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí vyrovnávací platby ve formě dotace 
z rozpočtu Zlínského kraje mezi Zlínským krajem a Vsetínskou nemocnicí a.s., se 
sídlem Nemocniční 955, 755 01 Vsetín, IČ 26871068, dle přílohy č. 0747-16-P09; 
  
9. poskytnutí vyrovnávací platby Nemocnici Valašské Meziříčí a.s., se sídlem U 
Nemocnice 980, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ 26822105, v maximální výši 1.000.000 
Kč, ve formě účelové neinvestiční dotace, na zajištění lékařské pohotovostní služby 
pro dospělé, která je určena na pokrytí rozdílu mezi výnosy a náklady, které jsou 
spojené s plněním závazku veřejné služby, za období od 01.01.2017 do 31.12.2017; 
  
10. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z 
rozpočtu Zlínského kraje mezi Zlínským krajem a Nemocnicí Valašské Meziříčí a.s., 
se sídlem U Nemocnice 980, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ 26822105, dle přílohy č. 
0747-16-P10; 
  
11. poskytnutí vyrovnávací platby Kroměřížské nemocnici a.s., se sídlem Havlíčkova 
660/69, 767 01 Kroměříž, IČ 27660532, v maximální výši 7.700.000 Kč, ve formě 
účelové neinvestiční dotace, na zajištění činnosti protialkoholní a protitoxikomanické 
záchytné stanice, která je určena na pokrytí rozdílu mezi výnosy a náklady, které 
jsou spojené s plněním závazku veřejné služby, za období od 01.01.2017 do 
31.12.2017; 
  
12. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí vyrovnávací platby ve formě dotace 
z rozpočtu Zlínského kraje mezi Zlínským krajem a Kroměřížskou nemocnicí a.s., se 
sídlem Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž, IČ 27660532, dle přílohy č. 0747-16-
P17; 
  
13. poskytnutí vyrovnávací platby Krajské nemocnici T. Bati, a. s., se sídlem Zlín, 
Havlíčkovo nábřeží 600, PSČ 762 75, IČ 27661989, v maximální výši 660.000 Kč, 
ve formě účelové neinvestiční dotace, na zajištění činnosti střediska vědeckých 
informací, specializované knihovny, pro veřejnost v Krajské nemocnici T. Bati, a. s., 
která je určena na pokrytí rozdílu mezi výnosy a náklady, které jsou spojené s 
plněním závazku veřejné služby tj. s poskytováním služeb pro veřejnost, za období 
od 01.01.2017 do 31.12.2017; 
  
14. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí vyrovnávací platby ve formě dotace 
z rozpočtu Zlínského kraje mezi Zlínským krajem a Krajskou nemocnicí T. Bati, a. 
s., se sídlem Zlín, Havlíčkovo nábřeží 600, PSČ 762 75, IČ 27661989, dle přílohy č. 
0747-16-P19; 
  
15. poskytnutí vyrovnávací platby Krajské nemocnici T. Bati, a. s., se sídlem Zlín, 
Havlíčkovo nábřeží 600, PSČ 762 75, IČ 27661989, v maximální výši 10.000.000 
Kč, ve formě účelové neinvestiční dotace, na poskytování zdravotních služeb vysoce 
specializované péče, která je určena na pokrytí rozdílu mezi výnosy a náklady, které 
jsou spojené s plněním závazku veřejné služby, za období od 01.01.2017 do 
31.12.2017; 
  
16. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí vyrovnávací platby ve formě dotace 
z rozpočtu Zlínského kraje mezi Zlínským krajem a Krajskou nemocnicí T. Bati, a. 
s., se sídlem Zlín, Havlíčkovo nábřeží 600, PSČ 762 75, IČ 27661989, dle přílohy č. 
0747-16-P21. 

 



  R16/16 
 

 

38/63 

 

47 Stipendijní program pro zdravotnické obory - úprava programu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0667/R16/16 s c h v a l u j e  

 změnu podmínek v Programu RP16-16 Stipendijní program pro zdravotnické obory 
schválených usnesením Rady Zlínského kraje č. 0578/R14/16 dne 11.07.2016, dle 
přílohy č. 0745-16-P01. 

 
 

48 Návrh na ocenění Pracovníka roku ve zdravotních službách Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0668/R16/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. seznam kandidátů navržených v anketě Pracovník roku ve zdravotních službách 
Zlínského kraje, uvedený v příloze č. 0744-16-P01; 
2. zápis z jednání hodnoticí komise pro výběr nejvhodnějších kandidátů k ocenění 
Pracovník roku ve zdravotních službách Zlínského kraje, uvedený v příloze č. 0744-
16-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. vybrané kandidáty v kategorii lékař a nelékařský zdravotnický personál: 
a) k ocenění Pracovník roku ve zdravotních službách Zlínského kraje, dle přílohy č. 
0744-16-P03; 
b) k udělení uznání za mimořádný přínos v oblasti zdravotních služeb, dle přílohy č. 
0744-16-P04;  
  
2. poskytnutí finančního daru z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2016 šesti 
pracovníkům po 10.000 Kč vybraným k ocenění Pracovník roku ve zdravotních 
službách Zlínského kraje, uvedeným v příloze č. 0744-16-P05. 

 
 

49 Akční plán protihlukových opatření pro hlavní pozemní komunikace ve 
vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0669/R16/16 s c h v a l u j e  

 „Akční plán protihlukových opatření pro hlavní pozemní komunikace ve vlastnictví 
Zlínského kraje“ uvedený v přílohách č. 0677-16-P03 a č. 0677-16-P04. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R16/16 
 

 

39/63 

 

50 Dotace z Ministerstva dopravy ČR na dopravní obslužnost - rozpočtové 
opatření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0670/R16/16 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0142/2016 dle přílohy č. 0683-16-P01. 

 
 

51 Dotace doprava - individuální dotace na vzdělávací aktivity v oblasti BESIP 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0671/R16/16 s c h v a l u j e  

 poskytnutí individuální neinvestiční dotace Domu dětí a mládeže Luhačovice, 
příspěvková organizace, IČ 75062194, se sídlem Masarykova 76, 763 26 
Luhačovice, do výše 15.435 Kč, současně však max. 70 % celkových způsobilých 
výdajů na realizaci akcí zaměřených na zvýšení bezpečnosti silničního provozu: 
beseda na téma Bezpečnostní problematika pro žáky 7. tříd v ZŠ Luhačovice, 
ukázky práce složek IZS (hasiči, policie, záchranka) pro veřejnost, Expedice 
Luhačovice pro veřejnost a odpoledne pro rodiče s dětmi, žáky a veřejnost a 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle přílohy č. 0682-16-P06; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí individuální neinvestiční dotace a 
uzavření veřejnoprávní smlouvy s níže uvedenými subjekty: 
1. Město Valašské Klobouky, IČ 00284611, se sídlem Masarykovo náměstí 189, 766 
01 Valašské Klobouky, do výše 10.000 Kč, současně však max. 44,48 % celkových 
způsobilých výdajů na realizaci akce zaměřené na zvýšení bezpečnosti silničního 
provozu: Cykloden ve Valašských Kloboukách a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí této dotace dle přílohy P02; 
2. Město Uherský Brod, IČ 00291463, se sídlem Masarykovo náměstí 100, 688 00 
Uherský Brod, do výše 30.500 Kč, současně však max. 50 % celkových způsobilých 
výdajů na realizaci akce zaměřené na zvýšení bezpečnosti silničního provozu: Den 
bez aut 2016 a na další aktivity spojené se vzděláváním dětí v oblasti bezpečnosti 
silničního provozu a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle 
přílohy P04. 

 
 

52 Doprava - Investiční záměry, dodatky k investičním záměrům, změna č. 8 
plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2016 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0672/R16/16 s c h v a l u j e  

 A) investiční záměry akcí reprodukce majetku Zlínského kraje příspěvkové 
organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČ 70934860:  
A1) investiční záměr č. 1237/3/110/290/08/16, k provedení díla "Silnice III/49024: 
Ludkovice - Provodov, sesuv km 4,500", o celkových nákladech 2.192.000 Kč, dle 
přílohy č. 0678-16-P02a a č. 0678-16-P02b; 



  R16/16 
 

 

40/63 

A2) investiční záměr č. 1238/3/110/291/08/16, k provedení díla "Silnice III/43346: 
Litenčice - Lísky, část Litenčice“, o celkových nákladech 12.691.000 Kč, dle přílohy 
č. 0678-16-P03; 
  
B) dodatky investičních záměrů akcí reprodukce majetku Zlínského kraje 
příspěvkové organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČ 70934860:  
B1) dodatek č. 1 k investičnímu záměru č. 1161/3/110/276/01/06-01/08/16, k 
provedení díla "Silnice II/150: Loukov, extravilán", o celkových nákladech 
20.667.000 Kč, dle přílohy č. 0678-16-P04; 
B2) dodatek č. 1 k investičnímu záměru č. 1143/3/110/281/10/15-01/08/16, k 
provedení díla "Silnice III/4276: Ořechov, průjezdní úsek I.", o celkových nákladech 
12.785.000 Kč, dle přílohy č. 0678-16-P05; 
B3) dodatek č. 1 k investičnímu záměru č. 1137/3/110/275/10/15-01/08/16, k 
provedení díla "Silnice III/49016: Zlín, most ev. č. 49016-1", o celkových nákladech 
62.548.000 Kč, dle přílohy č. 0678-16-P06; 
B4) dodatek č. 1 k investičnímu záměru č. 1174/3/110/283/04/16-01/08/16, k 
provedení díla "Silnice III/4874: Huslenky - Zděchov", o celkových nákladech 
16.841.000 Kč, dle přílohy č. 0678-16-P07; 
B5) dodatek č. 2 k investičnímu záměru č. 1140/3/110/278/10/15-02/08/16, k 
provedení díla "Silnice II/487: Huslenky, průjezdní úsek", o celkových nákladech 
60.661.000 Kč, dle přílohy č. 0678-16-P08; 
B6) dodatek č. 2 k investičnímu záměru č. 1175/3/110/284/04/16-02/08/16, k 
provedení díla "Silnice II/490: Uherský Brod - Nivnice", o celkových nákladech 
25.693.000 Kč, dle přílohy č. 0678-16-P09;  
B7) dodatek č. 1 k investičnímu záměru č. 1171/3/110/280/03/16-01/08/16, k 
provedení díla "Silnice III/42823: Košíky, most ev. č. 42823-1", o celkových 
nákladech 7.259.000 Kč, dle přílohy č. 0678-16-P10; B8) dodatek č. 2 k investičnímu 
záměru č. 1139/3/110/277/10/15-02/08/16, k provedení díla "Silnice II/495: Uherský 
Ostroh - Hluk, 2. etapa", o celkových nákladech 111.623.000 Kč, dle přílohy č. 0678-
16-P11; 
B9) dodatek č. 1 k investičnímu záměru č. 1144/3/110/282/10/15-01/08/16, k 
provedení díla "Silnice II/436: Kyselovice", o celkových nákladech 22.169.000 Kč, 
dle přílohy č. 0678-16-P12;  
B10) dodatek č. 2 k investičnímu záměru č. 1141/3/110/279/10/15-02/08/16, k 
provedení díla "Silnice II/490: Polichno - Uherský Brod, Újezdec", o celkových 
nákladech 77.825.000 Kč, dle přílohy č. 0678-16-P13; 
  
C) změnu č. 8 plánu tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČ 70934860, na rok 2016, dle přílohy č. 0678-16-
P14a; 
  
D) rozpočtové opatření č. RZK/0152/2016 dle přílohy č. 0678-16-P15. 

 
 

53 Doprava - Smlouva o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě 
mezi Moravskoslezským krajem a Zlínským krajem 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0673/R16/16 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje uzavřít Smlouvu o finanční spolupráci ve veřejné 
linkové osobní dopravě mezi Moravskoslezským krajem, IČ 70890692, a Zlínským 
krajem, IČ 70891320, dle přílohy č. 0680-16-P02. 

 
 
 
 



  R16/16 
 

 

41/63 

 

55 Doprava - údržba účelové komunikace Martinice - Zahnašovice 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0674/R16/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 aktuální stav údržby účelové komunikace mezi obcemi Zahnašovice a Martinice, dle 
přílohy č. 0681-16-P01; 

 s o u h l a s í  

 se zajištěním údržby komunikace Martinice - Zahnašovice v roce 2017 příspěvkovou 
organizací Ředitelstvím silnic Zlínského kraje, se sídlem K Majáku 5001, 761 23 Zlín 
z provozních prostředků poskytnutých Zlínským krajem. 

 
 

56 Fond Zlínského kraje, sekce: KULTURA - účelová podpora 2016  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0675/R16/16 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit:  
  
a) poskytnutí navýšení individuální neinvestiční dotace ve výši 300.000 Kč na 
celkovou dotaci ve výši 700.000 Kč, spolku Asociace českých filmových klubů, z. s., 
IČ 61387550, se sídlem Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, na akci Letní filmová 
škola Uherské Hradiště v roce 2016 a uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě 
o poskytnutí dotace dle přílohy č. 0668-16-P04; 
  
b) poskytnutí navýšení individuální neinvestiční dotace ve výši 1.500.000 Kč na 
celkovou dotaci ve výši 3.500.000 Kč, společnosti FILMFEST, s. r. o., IČ 26273365, 
se sídlem Filmová 174, Kudlov, 760 01 Zlín, na akci 56. Zlín Film Festival - 
Mezinárodní festival filmů pro děti a mládež ve Zlíně v roce 2016 a uzavření dodatku 
č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace dle přílohy č. 0668-16-P07; 
  
c) poskytnutí individuální neinvestiční dotace ve výši 300.000 Kč, společnosti 
FILMFEST, s. r. o., IČ 26273365, se sídlem Filmová 174, Kudlov, 760 01 Zlín, na 
realizaci projektu 80 let filmu ve Zlíně a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
této dotace, dle přílohy č. 0668-16-P09; 
  
d) poskytnutí individuální neinvestiční dotace ve výši 3.000.000 Kč, příspěvkové 
organizaci Slovácké divadlo Uherské Hradiště, IČ 00094846, se sídlem Tyršovo 
nám. 480, 686 12 Uherské Hradiště, na kulturní činnost Slováckého divadla Uherské 
Hradiště v roce 2016, na realizaci dalších 4 nově vzniklých inscenací a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0668-16-P11; 

 s c h v a l u j e  

 poskytnutí finančního daru ve výši 20.000 Kč spolku Klub UNESCO Kroměříž, se 
sídlem Riegrovo náměstí 149/33, 767 01 Kroměříž, IČ 47934778. 

 
 
 
 
 



  R16/16 
 

 

42/63 

 

57 Dodatky smluv o poskytnutí dotace z Fondu ZK - Filharmonie Bohuslava 
Martinů, o. p. s.  a Centrála cestovního ruchu Východní Moravy, o. p. s. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0676/R16/16 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 
  
1. uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Zlínského kraje 
č. D/2776/2015/STR uzavřené s Filharmonií Bohuslava Martinů, o. p. s., IČ 
27673286, se sídlem Nám. T. G. Masaryka 5556, 760 01 Zlín, kterým dochází k 
navýšení účelové neinvestiční dotace na provozní výdaje o částku 150.000 Kč, ve 
znění přílohy č. 0667-16-P03; 
  
2. uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z 
rozpočtu Zlínského kraje č. D/2787/2015/STR uzavřené s Centrálou cestovního 
ruchu Východní Moravy, o. p. s., IČ 27744485, se sídlem J. A. Bati 5520, 760 01 
Zlín, kterým dochází k navýšení účelové neinvestiční dotace na provozní výdaje o 
částku 500.000 Kč, ve znění přílohy č. 0667-16-P05. 

 
 

58 Kultura - účelové neinvestiční dotace z Ministerstva kultury ČR 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0677/R16/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 poskytnutí účelových neinvestičních dotací z Ministerstva kultury ČR pro Slovácké 
muzeum v Uherském Hradišti, příspěvková organizace, dle přílohy č. 0673-16-P02; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0141/2016 dle přílohy č. 0673-16-P03. 

 
 

59 KULTURA - Program KUL03-16 Památky 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0678/R16/16 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje  
  
1. zrušit usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje ze dne 29.06.2016 č. 0764/Z22/16 
- část schvaluje, písm. a), bod 22, kterou Zastupitelstvo Zlínského kraje schválilo 
poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje - sekce KULTURA, 
Programu KUL03-16 Městu Valašské Klobouky, Masarykovo náměstí 189, 766 01 
Valašské Klobouky, IČ 00284611, ve výši 300.000 Kč, na projekt: Měšťanský dům 
č. p. 105 ve Valašských Kloboukách - oprava střechy a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace dle přílohy č. 0516-16Z-P06. 
  
 
 



  R16/16 
 

 

43/63 

2. schválit poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje - sekce 
KULTURA, Programu KUL03-16, Programu na podporu stavební obnovy a 
restaurování kulturních památek a památek místního významu, Městu Valašské 
Klobouky Masarykovo náměstí 189, 766 01 Valašské Klobouky, IČ 00284611, ve 
výši 265.800 Kč, na projekt: Měšťanský dům č. p. 105 ve Valašských Kloboukách - 
oprava střechy a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace z Fondu Zlínského kraje - sekce KULTURA dle přílohy č. 0671-16-P02. 

 
 

60 Kultura - změna fondu investic a snížení příspěvku na provoz na rok 2016 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0679/R16/16 s c h v a l u j e  

 a) změnu č. 1 plánu tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace Krajské 
galerie výtvarného umění ve Zlíně, IČ 00094889, na rok 2016, dle přílohy č. 0675-
16-P02; 
b) snížení příspěvku na provoz příspěvkové organizace Krajská galerie výtvarného 
umění ve Zlíně, IČ 00094889, o částku 150.000 Kč na celkovou výši 7.925.000 Kč, 
dle přílohy č. 0675-16-P05; 
c) rozpočtové opatření č. RZK/0148/2016 dle přílohy č. 0675-16-P07; 
d) poskytnutí investičního příspěvku ve výši 670.000 Kč pro příspěvkovou organizaci 
Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně, IČ 0009488, na nákup sbírkových 
předmětů dle přílohy č. 0675-16-P08; 

 s o u h l a s í  

 s převodem peněžních prostředků z rezervního fondu příspěvkové organizace 
Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně, IČ 00094889, k posílení fondu investic 
ve výši 91.000 Kč, dle přílohy č. 0675-16-P03. 

 
 

61 Kultura - Koncepce účinnější podpory památkové péče ve Zlínském kraji 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0680/R16/16 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit Koncepci účinnější podpory památkové péče 
ve Zlínském kraji dle přílohy č. 0669-16-P02. 

 
 

62 Kultura - uznání "Lidová stavba roku" 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0681/R16/16 u d ě l u j e  

 uznání "Lidová stavba roku" za příkladnou obnovu stavby lidové architektury ve 
Zlínském kraji jako významný přínos k zachování kulturního dědictví vlastníku 
nemovitosti dle přílohy č. 0674-16-P02; 
 



  R16/16 
 

 

44/63 

 s c h v a l u j e  

 poskytnutí finančního daru ve výši 50.000 Kč vlastníku vítězné stavby dle přílohy č. 
0674-16-P03. 

 
 

63 Kultura - Ocenění nejlepších knihoven a knihovníků Zlínského kraje v roce 
2016 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0682/R16/16 u d ě l u j e  

 1. Ocenění nejlepší knihovník Zlínského kraje v roce 2016: 
a) paní ***, knihovnici, Obecní knihovna Střílky, Koryčanská 47, Střílky, PSČ 768 04; 
b) paní ***, knihovnici, Masarykova veřejná knihovna Vsetín, Dolní náměstí 1356, 
Vsetín, PSČ 755 01, 
c) paní ***, knihovnici, Městská knihovna Staré Město, Za Radnicí 1823, Staré 
Město, PSČ 686 03, 
d) paní ***, knihovnici, Místní lidová knihovna ve Štítné nad Vláří, Štítná nad Vláří 
415, Štítná nad Vláří, PSČ 763 33; 
  
2. Ocenění nejlepší knihovna Zlínského kraje roku 2016: 
a) Obecní knihovně Rajnochovice, Rajnochovice 181, Rajnochovice, PSČ 768 71, 
b) Místní knihovně Veletiny, Veletiny 108, Veletiny, PSČ 687 33, 
c) Městské knihovně Rožnov pod Radhoštěm, Bezručova 519, Rožnov pod 
Radhoštěm, PSČ 756 61, 
d) Obecní knihovně Oldřichovice, Oldřichovice 86, Napajedla, PSČ 763 61;  
  
3. Mimořádné osobní ocenění roku 2016 radního Ladislava Kryštofa paní ***, 
knihovnici, Obecní knihovna v Trnavě, Trnava 58, Trnava u Zlína, PSČ 763 18; 

 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí věcných darů - dárkových poukazů ve výši 1.000 Kč na nákup knih dle 
vlastního výběru: 
a) paní ***, knihovnici, Obecní knihovna Střílky, Koryčanská 47, Střílky, PSČ 768 04; 
b) paní ***, knihovnici, Masarykova veřejná knihovna Vsetín, Dolní náměstí 1356, 
Vsetín, PSČ 755 01, 
c) paní ***, knihovnici, Městská knihovna Staré Město, Za Radnicí 1823, Staré 
Město, PSČ 686 03, 
d) paní ***, knihovnici, Místní lidová knihovna ve Štítné nad Vláří, Štítná nad Vláří 
415, Štítná nad Vláří, PSČ 763 33; 
  
2. poskytnutí finančních darů ve výši: 
a) 10.000 Kč obci Rajnochovice, IČ 00287661, Rajnochovice 144, Rajnochovice, 
PSČ 768 71, 
b) 10.000 Kč obci Veletiny, IČ 00542385, Veletiny 218, Veletiny, PSČ 687 33; 
c) 10.000 Kč městu Rožnov pod Radhoštěm, IČ 00304271, Masarykovo náměstí 
128, Rožnov pod Radhoštěm, PSČ 756 61; 
d) 10.000 Kč obci Oldřichovice, IČ 00568678, Oldřichovice 86, Oldřichovice, PSČ 
763 61. 

 
 
 
 
 
 



  R16/16 
 

 

45/63 

 

64 Kultura - Projekt INTERREG V-A Slovenská republika - Česká republika 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0683/R16/16 s c h v a l u j e  

 projektový rámec projektu "Dušan S. Jurkovič – náš architekt" dle přílohy č. 0672-
16-P01; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 
a) předložení žádosti o nenávratný finanční příspěvek z Operačního programu 
Přeshraniční spolupráce INTERREG V-A SK-CZ příspěvkovou organizací Muzeum 
jihovýchodní Moravy ve Zlíně, IČ 00089982, v souladu se Strategií rozvoje Zlínského 
kraje 2009-2020,  
b) zajištění realizace projektu "Dušan S. Jurkovič - náš architekt" v souladu s 
podmínkami programu INTERREG V-A SR-ČR,  
c) spolufinancování projektu "Dušan S. Jurkovič - náš architekt" ve výši 10 % z 
celkových způsobilých výdajů tj. 69.000 Kč příspěvkovou organizací Muzeum 
jihovýchodní Moravy ve Zlíně, IČ 00089982, dle přílohy č. 0672-16-P01; 

 u k l á d á  

 příspěvkové organizaci Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, IČ 00089982, 
dopracovat projekt "Dušan S. Jurkovič - náš architekt" a předložit žádost o poskytnutí 
podpory z Operačního programu Přeshraniční spolupráce INTERREG V-A SK-CZ v 
souladu s projektovým rámcem dle přílohy č. 0672-16-P01 v termínu do 03.10.2016 
včetně všech povinných příloh. 

 
 

65 Projekt "Koordinace a řízení IPRÚ Horního Vsacka, Luhačovicka a 
Rožnovska" - závěrečná zpráva o ukončení projektu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0684/R16/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečnou zprávu o ukončení projektu Koordinace a řízení IPRÚ Horního Vsacka, 
Luhačovicka a Rožnovska ve znění přílohy č. 0676-16-P01; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0138/2016, dle přílohy č. 0676-16-P02. 

 
 

66 Školství - dotace z MŠMT - rozpočtové opatření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0685/R16/16 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0145/2016, dle přílohy č. 0737-16-P01. 



  R16/16 
 

 

46/63 

 
 

67 Individuální podpora 2016 - sekce MLÁDEŽ A SPORT 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0686/R16/16 s c h v a l u j e  

 poskytnutí individuálních účelových dotací z Fondu Zlínského kraje, sekce MLÁDEŽ 
A SPORT v členění: 
  
1. Tělocvičná jednota Sokol Luhačovice, IČ 65792165, se sídlem Masarykova 228, 
PSČ 763 26 Luhačovice, ve výši 40.000 Kč na Krytí provozních nákladů Interligy 
kuželek dospělých v roce 2016 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
neinvestiční dotace, dle přílohy č. 00732-16-P16; 
  
2. TJ Chropyně, z. s., IČ 00545333, se sídlem Hanácké náměstí 552, PSČ 768 11 
Chropyně, ve výši 40.000 Kč na 7. ročník turnaje v národní házené žen O pohár 
starostky města Chropyně a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
neinvestiční dotace, dle přílohy č. 0732-16-P17; 
  
3. "DĚTEM", obecně prospěšná společnost, IČ 25583611, se sídlem Kvítková 3958, 
PSČ 760 01 Zlín, ve výši 40.000 Kč na Zlínský vorvaň 2016 – XVII. ročník 
mezinárodní soutěže žáků základních škol v netradičních sportovních disciplínách a 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace, dle přílohy č. 
0732-16-P18; 
  
4. Českomoravská myslivecká jednota, z. s. - okresní myslivecký spolek Kroměříž, 
IČ 67777295, se sídlem Velké náměstí 40/25, PSČ 767 01 Kroměříž, ve výši 30.000 
Kč na Výběr talentů pro olympijské disciplíny ve střelbě a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace, dle přílohy č. 0732-16-P19; 
  
5. Mažoretky Holešov, z. s., IČ 22839089, se sídlem Osvobození 1659, PSČ 769 01 
Holešov, ve výši 40.000 Kč na Mistrovství Evropy mažoretek Crawley, Anglie a 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace, dle přílohy č. 
0732-16-P20; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 A) Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí individuálních účelových dotací 
z Fondu Zlínského kraje, sekce MLÁDEŽ A SPORT v členění: 
  
1. FC TVD Slavičín z. s., IČ 49157345, se sídlem Školní 881, PSČ 763 21 Slavičín, 
ve výši 600.000 Kč na dokončení projektu "Regionální hřiště s umělým povrchem" - 
šatny a sociální zařízení a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční 
dotace, dle přílohy č. 0732-16-P21; 
  
2. FK Luhačovice, z. s., IČ 46308326, se sídlem Hradisko 1029, PSČ 763 26 
Luhačovice, ve výši 600.000 Kč na rekonstrukce umělého povrchu fotbalového hřiště 
v Luhačovicích a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční dotace, dle 
přílohy č. 0732-16-P22; 
  
3. PSG Zlín, s. r. o., IČ 25566016, se sídlem Březnická 4068, PSČ 760 01 Zlín, ve 
výši 2.000.000 Kč na účast A-týmu v extraligové soutěži ledního hokeje TELH v 
sezoně 2016/2017 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční 
dotace, dle přílohy č. 0732-16-P23; 
  
 
 



  R16/16 
 

 

47/63 

4. Florbalový klub PANTHERS OTROKOVICE, IČ 70289361, se sídlem Štěrkoviště 
1293, PSČ 765 02 Otrokovice, ve výši 200.000 Kč na podporu superligového týmu 
klubu Panthers Otrokovice a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
neinvestiční dotace, dle přílohy č. 0732-16-P24; 
  
5. Fotbalový club Zlín, z. s., IČ 67008127, se sídlem Hradská 854, PSČ 760 01 Zlín, 
ve výši 2.000.000 Kč na rekonstrukci fotbalového stadionu UT3G v areálu 
Vlastislava Marečka ve Zlíně a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
investiční dotace, dle přílohy č. 0732-16-P25; 
  
6. HOKEJ Uherský Ostroh, z. s., IČ 27037487, se sídlem Školní 867, Ostrožské 
Předměstí, PSČ 687 24 Uherský Ostroh, ve výši 1.000.000 Kč na nákup rolby 
OLYMPIA ICEBEAR ELECTRIC a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
investiční dotace, dle přílohy č. 0732-16-P26; 
  
7. TJ Jiskra Otrokovice, z. s., IČ 18152805, se sídlem Sport. areál TJ Jiskra 1297, 
PSČ 765 02 Otrokovice, ve výši 200.000 Kč na zakoupení závodní lodi a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční dotace, dle přílohy č. 0732-16-P27; 
  
8. Město Vsetín, IČ 00304450, se sídlem Svárov 1080, PSČ 755 01 Vsetín, ve výši 
2.000.000 Kč na stavební úpravy zimního stadionu Na Lapači - II. etapa a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční dotace, dle přílohy č. 0732-16-P28; 
  
9. Město Brumov - Bylnice, IČ 00283819, se sídlem Hildy Synkové 942, PSČ 763 31 
Brumov - Bylnice, ve výši 2.000.000 Kč na víceúčelové sportovní hřiště Brumov-
Bylnice - Pod Strání a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční 
dotace, dle přílohy č. 0732-16-P29; 
  
10. Český sportovní klub Uherský Brod, spolek, IČ 48489158, se sídlem Prakšická 
1421, PSČ 688 01 Uherský Brod, ve výši 200.000 Kč na modernizaci technického 
zázemí fotbalového klubu a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční 
dotace, dle přílohy č. 0732-16-P30; 
  
B) Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření Dodatků č. 1 ke Smlouvám o 
poskytnutí dotace z Fondu Zlínského kraje, sekce MLÁDEŽ A SPORT v členění: 
  
1. č. D/1922/2016/ŠK/1 uzavřené s městem Otrokovice, IČ 00284301, se sídlem 
nám. 3. května 1340, PSČ 765 23 Otrokovice, kterým dochází ke změně doby 
ukončení realizace projektu, dle přílohy č. 0732-16-P33; 
  
2. č. D/1920/2016/ŠK/1 uzavřené s FC FASTAV Zlín, a. s., IČ 25568752, se sídlem 
Tyršovo nábřeží 4381, PSČ 760 01 Zlín, kterým dochází k částečné změně realizace 
projektu, dle přílohy č. 0732-16- P34. 

 
 

68 Poskytnutí individuální dotace - město Uherské Hradiště 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0687/R16/16 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí individuální investiční dotace z 
Fondu Zlínského kraje ve výši 10.000.000 Kč městu Uherské Hradiště IČ 00291471, 
se sídlem Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště na rekonstrukci 
budovy, ve které sídlí Základní škola a Mateřská škola speciální Uherské Hradiště 
(od 01.09.2016: Základní škola a Mateřská škola Uherské Hradiště, Šafaříkova), IČ 
60370432, zřizovaná Zlínským krajem, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0733-16-P02. 



  R16/16 
 

 

48/63 

 
 

69 Školství - fondy investic 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0688/R16/16 s c h v a l u j e  

 1. změnu č. 1 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2016 příspěvkové 
organizace Střední škola oděvní a služeb Vizovice, IČ 00837237, dle přílohy č. 0738-
16-P02; 
  
2. změnu č. 2 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2016 příspěvkové 
organizace Střední odborné učiliště Valašské Klobouky, IČ 00054771, dle přílohy č. 
0738-16-P03; 
  
3. změnu č. 1 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2016 příspěvkové 
organizace Základní škola a Mateřská škola Uherské Hradiště, Palackého náměstí, 
IČ 60371668, dle přílohy č. 0738-16-P04; 
  
4. změnu č. 1 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2016 příspěvkové 
organizace Střední škola informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov pod 
Radhoštěm, IČ 00843474, dle přílohy č. 0738-16-P05. 

 
 

70 Hry VIII. letní olympiády dětí a mládeže České republiky 2017 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0689/R16/16 s c h v a l u j e  

 účast reprezentace Zlínského kraje na Hrách VIII. letní olympiády dětí a mládeže 
České republiky 2017. 

 
 

71 Školství - žádost soukromé střední školy o stanovisko kraje ke změnám v 
rejstříku škol a školských zařízení 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0690/R16/16 s c h v a l u j e  

 stanovisko k žádosti o zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení požadované 
Soukromou střední školou, s. r. o., se sídlem Štěpnická 1188, 686 06 Uherské 
Hradiště, IČ 25322834, ve znění přílohy č. 0742-16-P03. 

 
 

72 Školství - smlouvy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0691/R16/16 s o u h l a s í  

 s uzavřením: 



  R16/16 
 

 

49/63 

a) smlouvy o nájmu části nemovitosti č. 104109-000-00 mezi příspěvkovou 
organizací Střední průmyslová škola Zlín, IČ 00559482, a společností T-Mobile 
Czech Republic a. s., IČ 64949681, se sídlem Praha 4, Tomíčkova 2144/1, 149 00, 
dle přílohy č. 0740-16-P02; 
  
b) smlouvy o výpůjčce mezi Střední průmyslovou školou Otrokovice, IČ 00128198, 
a příspěvkovou organizací: 
- Gymnázium Kroměříž, IČ 70843309, dle přílohy č. 0740-16-P04, 
- Gymnázium Uherské Hradiště, IČ 60371684, dle přílohy č. 0740-16-P05, 
- Střední odborná škola Josefa Sousedíka Vsetín, IČ 13643878, dle přílohy č. 0740-
16-P06. 

 
 

73 Školství - vyřazení movitého majetku 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0692/R16/16 s o u h l a s í  

 s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje 
předaného k hospodaření příspěvkové organizaci: 
  
1. Střední průmyslová škola Otrokovice, IČ 00128198, a to: 
- automobilu MITSUBISHI/SL/ZLH 82-61, inventární číslo 61a, pořizovací cena 
220.000 Kč, zůstatková cena 0 Kč, rok zařazení 1996, 
- boxu stříkacího podlahového, inventární číslo 8760015, pořizovací cena 
242.617,70 Kč, zůstatková cena 0 Kč, rok zařazení 1998, 
formou fyzické likvidace; 
  
2. Střední škola - Centrum odborné přípravy technické Uherský Brod, IČ 15527816, 
a to soustruhu EMCO s příslušenstvím, inventární číslo 029008, pořizovací cena 
211.343 Kč, zůstatková cena 0 Kč, rok pořízení 1989, formou fyzické likvidace; 
  
3. Střední škola informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov pod Radhoštěm, IČ 
00843474, a to konvektomat parní PK 100, inventární číslo ŠJ ZP 2199, pořizovací 
cena 422.602,50 Kč, zůstatková cena 0 Kč, rok pořízení 1998, formou fyzické 
likvidace; 
  
4. Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská Valašské Meziříčí, IČ 00845060, a 
to: 
- výukový systém SmartClass, inventární číslo 114, pořizovací cena 105.360 Kč, 
zůstatková cena 0 Kč, rok zařazení 2006, 
- počítačové pracoviště Gandalf, inventární číslo 83, pořizovací cena 311.159 Kč, 
zůstatková cena 0 Kč, rok zařazení 2000, 
- server BRAVE Pentium III, inventární číslo 109, pořizovací cena 119.597,90 Kč, 
zůstatková cena 0 Kč, rok zařazení 2002, 
- emise set, inventární číslo 77, pořizovací cena 350.000 Kč, zůstatková cena 0 Kč, 
rok zařazení 2002, 
vše formou fyzické likvidace. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R16/16 
 

 

50/63 

 

74 Spolek BISON - Spolek pro budování a implementaci sdílených opensource 
nástrojů, z. s. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0693/R16/16 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 
1. rozhodnout o založení Spolku pro vybudování a implementaci sdílených 
opensource nástrojů, z. s. (zkráceně BISON, z. s.); 
2. schválit stanovy Spolku pro budování a implementaci sdílených opensource 
nástrojů, z. s. (zkráceně BISON, z. s.), dle přílohy č. 0736-16-P02; 
3. jmenovat zástupce Zlínského kraje (delegáty) v Členské schůzi Spolku pro 
budování a implementaci sdílených opensource nástrojů, z. s. (zkráceně BISON, z. 
s.), dle přílohy č. 0736-16-P03; 
4. navrhnout zástupce Zlínského kraje v Kontrolní komisi Spolku pro budování a 
implementaci sdílených opensource nástrojů, z. s. (zkráceně BISON, z. s.), dle 
přílohy č. 0736-16-P03. 

 
 

75 Školství - Projekty INTERREG V-A Slovenská republika-Česká republika 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0694/R16/16 s c h v a l u j e  

 1. projektový rámec projektu "Svářečská škola jako nástroj zlepšení kvalifikace žáků 
a přístupu na trh práce žáků středních technických škol", dle přílohy č. 0739-16-P01; 
2. projektový rámec projektu "Úcta, hrdosť, odbornosť", dle přílohy č. 0739-16-P02; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 
1. předložení žádosti o nenávratný finanční příspěvek z Operačního programu 
INTERREG V-A SR-ČR příspěvkovou organizací Střední škola zemědělská a 
přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm, IČ 00843547, a příspěvkovou organizací 
Masarykovo gymnázium, Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola 
zdravotnická Vsetín, IČ 00843351, v souladu se Strategií rozvoje Zlínského kraje 
2009-2020, 
  
2. zajištění realizace projektu "Svářečská škola jako nástroj zlepšení kvalifikace žáků 
a přístupu na trh práce žáků středních technických škol" příspěvkovou organizací 
Střední škola zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm, IČ 00843547, a 
projektu "Úcta, hrdosť, odbornosť" příspěvkovou organizací Masarykovo 
gymnázium, Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Vsetín, 
IČ 00843351, v souladu s podmínkami programu INTERREG V-A SR-ČR, 
  
3. spolufinancování projektu "Svářečská škola jako nástroj zlepšení kvalifikace žáků 
a přístupu na trh práce žáků středních technických škol" ve výši 10 % z celkových 
způsobilých výdajů tj. 174.500 Kč příspěvkovou organizací Střední škola 
zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm, IČ 00843547, dle přílohy č. 
0739-16-P01, a projektu "Úcta, hrdosť, odbornosť" ve výši 10 % z celkových 
způsobilých výdajů tj. 60.000 Kč příspěvkovou organizací Masarykovo gymnázium, 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Vsetín, IČ 00843351, 
dle přílohy č. 0739-16-P02; 



  R16/16 
 

 

51/63 

 u k l á d á  

 1. příspěvkové organizaci Střední škola zemědělská a přírodovědná Rožnov pod 
Radhoštěm, IČ 00843547, dopracovat projekt "Svářečská škola jako nástroj 
zlepšení kvalifikace žáků a přístupu na trh práce žáků středních technických škol" a 
předložit žádost o poskytnutí podpory z Operačního programu INTERREG V-A SR-
ČR v souladu s projektovým rámcem dle přílohy č. 0739-16-P01 v termínu do 
05.09.2016 včetně všech povinných příloh; 

 2. příspěvkové organizaci Masarykovo gymnázium, Střední zdravotnická škola a 
Vyšší odborná škola zdravotnická Vsetín, IČ 00843351, dopracovat projekt "Úcta, 
hrdosť, odbornosť" a předložit žádost o poskytnutí podpory z Operačního programu 
INTERREG V-A SR-ČR v souladu s projektovým rámcem dle přílohy č. 0739-16-
P02 v termínu do 05.09.2016 včetně všech povinných příloh. 

 
 

76 Projekt "Krajský akční plán rozvoje vzdělávání pro území Zlínského kraje" - 
schválení Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0695/R16/16 s o u h l a s í  

 s podmínkami uvedenými v Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 15_002/0000007-01 
k projektu "Krajský akční plán rozvoje vzdělávání pro území Zlínského kraje", 
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_002/000000, ve znění přílohy č. 
0735-16-P02, a s podmínkami uvedenými v dodatku č. 1 k Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace, ve znění přílohy č. 0735-16-P03; 

 s c h v a l u j e  

 a) změnu č. 1 Projektového a finančního rámce projektu "Krajský akční plán rozvoje 
vzdělávání pro území Zlínského kraje", dle přílohy č. 0735-16-P04; 
b) rozpočtové opatření č. RZK/0140/2016 dle přílohy č. 0735-16-P05; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zmocnění Ing. Jany Koldové, zaměstnankyně Zlínského kraje zařazeného do 
krajského úřadu (vedoucí oddělení absorpční kapacity) hejtmanem Zlínského kraje, 
aby elektronickým podpisem potvrdila souhlas s podmínkami realizace projektu 
prostřednictvím portálu ISKP14+. 

 
 

77 Výzva č. 28  Integrovaného regionálního operačního programu - Specifické 
informační a komunikační systémy a infrastruktura  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0696/R16/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vyhlášení výzvy č. 28 k předkládání žádostí o podporu z Integrovaného regionálního 
operačního programu ve specifickém cíli 3.2 „Zvyšování efektivity a transparentnosti 
veřejné správy prostřednictvím rozvoje využití a kvality systémů IKT“, dle přílohy č. 
0743-16-P02; 



  R16/16 
 

 

52/63 

 s c h v a l u j e  

 1. projektový rámec projektu "Evidenční systém sbírkových předmětů", dle přílohy č. 
0743-16-P03; 
2. projektový rámec projektu "Manažerský informační systém pro oblast 
zdravotnictví Zlínského kraje", dle přílohy č. 0743-16-P04; 
3. zařazení akce "Evidenční systém sbírkových předmětů" do střednědobého plánu 
reprodukce majetku Zlínského kraje, dle přílohy č. 0743-16-P05; 
4. zařazení akce "Manažerský informační systém pro oblast zdravotnictví Zlínského 
kraje" do střednědobého plánu reprodukce majetku Zlínského kraje, dle přílohy č. 
0743-16-P06; 
5. rozpočtové opatření č. RZK/0155/2016, dle přílohy č. 0743-16-P07; 
6. postupem dle finančního limitu 1, uvedeným v článku 6 části II směrnice 
SM/24/04/13, zpracování studií proveditelností projektu "Evidenční systém 
sbírkových předmětů" a projektu "Manažerský informační systém pro oblast 
zdravotnictví Zlínského kraje", a to na základě odst. 1 článku 10 části III směrnice 
SM/24/04/13; 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru řízení dotačních programů ve spolupráci s Odborem kultury a 
památkové péče a Odborem zdravotnictví zpracovat studie proveditelnosti projektů 
Evidenční systém sbírkových předmětů a Manažerský informační systém pro oblast 
zdravotnictví Zlínského kraje v termínu do 31.12.2016. 

 
 

78 Pověření příspěvkové organizace ke krajskému projektu v oblasti primární 
prevence na rok 2017  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0697/R16/16 p o v ě ř u j e  

 Krajskou pedagogicko-psychologickou poradnu a Zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků Zlín, IČ 61716456 přípravou, podáním žádosti o podporu 
projektu a realizací krajského projektu v souladu s Metodikou MŠMT ČR pro 
poskytování dotací ze státního rozpočtu na realizaci aktivit v oblasti primární 
prevence rizikového chování v období 2017-2020, dle přílohy č. 0734-16-P01. 

 
 

79 Sociální služby - Individuální podpora 2016 - sekce SOCIÁLNÍ VĚCI 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0698/R16/16 s c h v a l u j e  

 1) poskytnutí neinvestiční individuální dotace z Fondu Zlínského kraje, sekce 
SOCIÁLNÍ VĚCI, pro Andělé Stromu života, zapsaný spolek, IČ 03544508, se 
sídlem Letenská 1183, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, ve výši 48.000 Kč na projekt 
"STROMEČEK - DĚTSKÝ KLUB PRO POZŮSTALÉ DĚTI" a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí individuální neinvestiční dotace, dle přílohy č. 0755-16-P04; 
  
 
 
 
 



  R16/16 
 

 

53/63 

2) poskytnutí neinvestiční individuální dotace z Fondu Zlínského kraje, sekce 
SOCIÁLNÍ VĚCI, pro Klub celiaků Zlín - Bezlepkově ve Zlíně, z. s., IČ 04744497, se 
sídlem Křiby 4721, 760 05 Zlín, ve výši 8.000 Kč na projekt "Organizace bezlepkové 
výstavy" a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální neinvestiční 
dotace, dle přílohy č. 0755-16-P05; 
  
3) poskytnutí neinvestiční individuální dotace z Fondu Zlínského kraje, sekce 
SOCIÁLNÍ VĚCI, pro Diakonii ČCE - středisko ve Valašském Meziříčí, IČ 47863561, 
se sídlem Žerotínova 319/21, 757 01 Valašské Meziříčí, ve výši 25.000 Kč na projekt 
Kampaň "Společnou cestou" a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
individuální neinvestiční dotace, dle přílohy č. 0755-16-P06. 

 
 

80 Sociální věci - Rámec Programu na podporu sociálně zdravotních aktivit 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0699/R16/16 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit Rámec programu SOC01-17 Program na 
podporu sociálně zdravotních aktivit v roce 2017, dle přílohy č. 0761-16-P01. 

 
 

81 Sociální služby - rozpočtové opatření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0700/R16/16 s c h v a l u j e  

 1) rozpočtové opatření č. RZK/0137/2016, dle přílohy č. 0757-16-P02; 
2) rozpočtové opatření č. RZK/0146/2016, dle přílohy č. 0757-16-P03; 
3) rozpočtové opatření č. RZK/0154/2016, dle přílohy č. 0757-16-P04; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 změnu závazného ukazatele rozpočtu z důvodu poskytnutí dotace z Evropského 
sociálního fondu a státního rozpočtu na rok 2016 ve výši 4.357.079,80 Kč 
příspěvkové organizaci Sociální služby Vsetín, IČ 49562827, dle přílohy č. 0757-16-
P11. 

 
 

82 Sociální služby - změny fondů investic v roce 2016, změna příspěvku na 
provoz na rok 2016, změna závazného objemu prostředků na platy včetně 
ostatních osobních nákladů na rok 2016 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0701/R16/16 s c h v a l u j e  

 1. změnu č. 2 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2016 pro příspěvkovou 
organizaci Dětské centrum Zlín, IČ 00839281, dle přílohy č. 0760-16-P02; 
2. změnu č. 5 plánu tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace Sociální 
služby Uherské Hradiště; IČ 00092096, na rok 2016, dle přílohy č. 0760-16-P03; 
 



  R16/16 
 

 

54/63 

3. změnu příspěvku na provoz příspěvkové organizaci Domov pro seniory Loučka, 
IČ 70850895, dle přílohy č. 0760-16-P04; 
4. změnu závazného objemu prostředků na platy včetně ostatních osobních nákladů 
příspěvkové organizaci Domov pro seniory Loučka, IČ 70850895, dle přílohy č. 
0760-16-P05. 

 
 

83 Projekt Ohrožené děti a mládež ve Zlínském kraji - přímý výběr dodavatelů na 
realizaci aktivity projektu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0702/R16/16 s c h v a l u j e  

 postupem dle finančního limitu 1, uvedeným v článku 6 části II směrnice 
SM/24/04/13, přímý výběr dodavatelů na zajištění aktivity části projektu 
Komunikační strategie II, která je realizována v rámci projektu Ohrožené děti a 
mládež ve Zlínském kraji, na základě odst. 1 článku 10 části III směrnice 
SM/24/04/13. 

 
 

84 Projekt "Podpora a rozvoj vybraných sociálních služeb ve Zlínském kraji" - 
dodatek k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí finanční podpory 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0703/R16/16 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní 
smlouvě o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje na podporu a 
rozvoj vybraných druhů sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2016 a 2017 číslo 
D/2536/2016/ŘDP/1 mezi Zlínským krajem a Centrem služeb postiženým Zlín, 
obecně prospěšná společnost, IČ 25300083, sídlem Mostní 4058, Zlín, dle přílohy 
č. 0752-16-P01. 

 
 

85 Veřejná zakázka "Realizace vzdělávacích kurzů pro zaměstnance zařízení - 
domovů pro osoby se zdravotním postižením“ v rámci projektu 
Transformace pobytových služeb pro osoby se zdravotním postižením ve 
Zlínském kraji 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0704/R16/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokol o otevírání obálek veřejné zakázky s názvem "Realizace vzdělávacích 
kurzů pro zaměstnance zařízení - domovů pro osoby se zdravotním postižením", dle 
přílohy č. 0762-16-P02; 

 s c h v a l u j e  

 zrušení části veřejné zakázky č. 4: Zajištění ubytování a stravování, z důvodu, že 
nebyly ve lhůtě pro podání nabídek podány žádné nabídky do této části veřejné 
zakázky, dle přílohy č. 0762-16-P03. 



  R16/16 
 

 

55/63 

 
 

86 Dodatky k Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0705/R16/16 s c h v a l u j e  

 1. uzavření Dodatku č. 2 k Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského 
zájmu pro NADĚJI, IČ 00570931, se sídlem K Brance 11/19e, Praha 13 - Stodůlky, 
155 00 Praha 515, dle přílohy č. 0750-16-P02; 
  
2. uzavření Dodatku č. 3 k Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského 
zájmu pro Charitu Valašské Meziříčí, IČ 47997885, se sídlem Kpt. Zavadila 1345, 
757 01 Valašské Meziříčí 1, dle přílohy č. 0750-16-P03. 

 
 

87 Sociální služby - nájemní smlouvy v bytovém domě s byty zvláštního určení 
Zlín 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0706/R16/16 s o u h l a s í  

 s uzavřením smluv o nájmu bytu v bytovém domě s byty zvláštního určení Zlín, 
Broučkova 292, uvedených v příloze č. 0756-16-P01 a č. 0756-16-P02. 

 
 

88 Sociální služby - smlouva o výpůjčce prostor 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0707/R16/16 s o u h l a s í  

 s uzavřením smlouvy o výpůjčce mezi příspěvkovou organizací Domov pro seniory 
Burešov, IČ 70851042, se sídlem Burešov 4884, Zlín 760 01, a statutárním městem 
Zlín, IČ 00283924, se sídlem nám. Míru 12, 760 40 Zlín, dle přílohy č. 0758-16-P03. 

 
 

89 Sociální služby - zajištění přípravy žadatelů o osvojení nebo pěstounskou 
péči  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0708/R16/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 Koncepci přípravy fyzických osob s trvalým pobytem ve Zlínském kraji vhodných stát 
se osvojiteli nebo pěstouny a vhodných vykonávat pěstounskou péči po přechodnou 
dobu k přijetí dítěte do rodiny, příspěvkové organizace Centrum poradenství pro 
rodinné a partnerské vztahy, IČ 70850992, dle přílohy č. 0759-16-P02; 
 
 



  R16/16 
 

 

56/63 

 u k l á d á  

 ředitelce příspěvkové organizace Centrum poradenství pro rodinné a partnerské 
vztahy, IČ 70850992, realizovat, v období od září 2016 do prosince 2016, činnosti 
vyplývající z Koncepce přípravy fyzických osob s trvalým pobytem ve Zlínském kraji 
vhodných stát se osvojiteli nebo pěstouny a vhodných vykonávat pěstounskou péči 
po přechodnou dobu k přijetí dítěte do rodiny, dle přílohy č. 0759-16-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. navýšení příspěvku na provoz o 96.000 Kč u příspěvkové organizace Centrum 
poradenství pro rodinné a partnerské vztahy, IČ 70850992, dle přílohy č. 0759-16-
P03; 
2. rozpočtové opatření č. RZK/0147/2016, dle přílohy č. 0759-16-P04. 

 
 

90 Nominace Klubu seniorů Rožnov pod Radhoštěm 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0709/R16/16 n o m i n u j e  

 Klub seniorů Rožnov pod Radhoštěm, z. s., se sídlem 1. máje 1000, 756 61 Rožnov 
pod Radhoštěm, IČ 49562878, na Cenu Rady vlády pro seniory a stárnutí populace; 

 p o v ě ř u j e  

 členku Rady Zlínského kraje Mgr. Taťánu Valentovou Nersesjan zpracováním a 
podáním nominace Klubu seniorů Rožnov pod Radhoštěm, z. s., se sídlem 1. máje 
1000, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČ 49562878, Radě vlády pro seniory a 
stárnutí populace v termínu do 31.08.2016. 

 
 

91 Vyhodnocení ocenění Pracovník roku v sociálních službách ve Zlínském kraji 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0710/R16/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. seznam kandidátů navržených v anketě Pracovník roku v sociálních službách 
Zlínského kraje, uvedený v příloze č. 0763-16-P02; 
2. zápis z jednání komise pro výběr nejvhodnějších kandidátů k ocenění Pracovník 
roku v sociálních službách Zlínského kraje, uvedený v příloze č. 0763-16-P03; 

 s c h v a l u j e  

 1. vybrané pracovníky poskytovatelů sociálních služeb k ocenění Pracovník roku v 
sociálních službách Zlínského kraje, dle přílohy č. 0763-16-P04a; 
2. vybrané pracovníky poskytovatelů sociálních služeb k Mimořádnému 
manažerskému ocenění, dle přílohy č. 0763-16-P04b;  
3. poskytnutí finančního daru z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2016 pěti 
pracovníkům po 15.000 Kč vybraným k ocenění Pracovník roku v sociálních 
službách Zlínského kraje, uvedeným v příloze č. 0763-16-P05. 

 
 



  R16/16 
 

 

57/63 

 

92 Investiční záměr "Krajský úřad Zlínského kraje - Upgrade EZS a grafické 
nadstavby ALFA a ALVIS budova B21"  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0711/R16/16 s c h v a l u j e  

 investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 1216/3/010/014/06/16 
"Krajský úřad Zlínského kraje - Upgrade EZS a grafické nadstavby ALFA a ALVIS 
budova B21", dle přílohy č. 0685-16-P01. 

 
 

93 Veřejná zakázka "Oprava průmyslové podlahy 1. NP parkoviště KÚ - budovy 
č. 11" 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0712/R16/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokol o jednání hodnoticí komise veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 
„Oprava průmyslové podlahy 1. NP parkoviště KÚ - budovy č. 11“, dle přílohy č. 
0689-16-P01; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr nejvhodnější nabídky uchazeče BOABDIL, s. r. o., se sídlem Moravská 
758/95, 700 30 Ostrava, IČ 29459354; 
2. uzavření smlouvy o dílo s uchazečem BOABDIL, s. r. o., se sídlem Moravská 
758/95, 700 30 Ostrava, IČ 29459354, dle příloh č. 0689-16-P02 a č. 0689-16-P03. 

 
 

94 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo a zajištění podpory 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0713/R16/16 s c h v a l u j e  

 uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo a zajištění podpory mezi Zlínským krajem 
a společností DERS s. r. o., se sídlem Polákova 737/1, Pražské Předměstí, 500 02 
Hradec Králové 2, IČ 25924362, dle přílohy č. 0684-16-P02. 

 
 

95 Smluvní vztahy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0714/R16/16 s c h v a l u j e  

 1) uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o podnájmu nebytových prostor a úhradě 
služeb spojených s jejich užíváním č. O/0320/2015/KŘHS/1 mezi Zlínským krajem a 
zájmovým sdružením právnických osob Evropská kulturní stezka sv. Cyrila a 
Metoděje, J. A. Bati 5520, 760 01 Zlín, IČ 02057531, dle přílohy č. 0688-16-P01; 



  R16/16 
 

 

58/63 

2) uzavření dodatku č. 7 ke Smlouvě o podnájmu nebytových prostor a úhradě 
služeb č. O/0319/2007/KŘ mezi Zlínským krajem a Regionální radou regionu 
soudržnosti Střední Morava, se sídlem Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc-
Hodolany, IČ 75084911, dle přílohy č. 0688-16-P02; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtové opatření č. ZZK/0043/2016 dle 
přílohy č. 0688-16-P03. 

 
 

96 Nepotřebný majetek ZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0715/R16/16 p ř e d á v á  

 ke dni fyzického převzetí movitý majetek k hospodaření nejpozději však do 
31.12.2016 následujícím subjektům: 
1. Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, příspěvková organizace, se sídlem 
Smetanovy sady 179, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 00092126, dle přílohy č. 0686-
16-P01; 
2. Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace, se sídlem Horní náměstí 2, 
755 01 Vsetín, IČ 00098574, dle přílohy č. 0686-16-P02; 
3. Hvězdárna Valašské Meziříčí, příspěvková organizace, se sídlem Vsetínská 
941/78, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ 00098639, dle přílohy č. 0686-16-P03; 
4. Domov pro seniory Loučka, příspěvková organizace, se sídlem Loučka 128, 763 
25 Újezd u Valašských Klobouk, IČ 70850895, dle přílohy č. 0686-16-P04; 
5. Domov pro seniory Luhačovice, příspěvková organizace, se sídlem V Drahách 
1105, 763 26 Luhačovice, IČ 70850909, dle přílohy č. 0686-16-P05; 
6. Dětské centrum Zlín, příspěvková organizace, se sídlem Burešov 3675/4, 760 01 
Zlín, IČ 00839281, dle přílohy č. 0686-16-P06; 
7. Střední škola hotelová a služeb Kroměříž, se sídlem Na Lindovce 1463/1, 767 01 
Kroměříž, IČ 47934832, dle přílohy č. 0686-16-P07; 
8. Střední průmyslová škola polytechnická - Centrum odborné přípravy Zlín, se 
sídlem Nad Ovčírnou 2528, 760 01 Zlín, IČ 14450500, dle přílohy č. 0686-16-P08; 

 s c h v a l u j e  

 darování nepotřebného majetku obecně prospěšné společnosti MAS Vizovicko a 
Slušovicko, o. p. s., se sídlem Masarykovo náměstí 1007, 763 12 Vizovice, IČ 
27056660, dle přílohy č. 0686-16-P09. 

 
 

97 Prodej majetku Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0716/R16/16 s c h v a l u j e  

 1) uzavření kupní smlouvy se společností SAMOHÝL MOTOR a. s., se sídlem třída 
Tomáše Bati 642, 763 02 Zlín, IČ 25511165, dle přílohy č. 0687-16-P02; 
2) uzavření kupní smlouvy s ***, dle přílohy č. 0687-16-P06; 
3) uzavření kupní smlouvy s *** dle přílohy č. 0687-16-P09; 
4) uzavření kupní smlouvy na ICT techniku s ***, dle přílohy č. 0687-16-P12; 



  R16/16 
 

 

59/63 

5) uzavření kupní smlouvy na ICT techniku s ***, dle přílohy č. 0687-16-P13; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtové opatření č. ZZK/0042/2016 dle 
přílohy č. 0687-16-P11. 

 
 

98 Vyhodnocení nákupu elektrické energie a zemního plynu pro odběrná místa 
Zlínského kraje na rok 2017 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0717/R16/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vyhodnocení nákupu elektrické energie a zemního plynu pro odběrná místa 
Zlínského kraje na rok 2017 dle příloh č. 0690-16-P01 a č. 0690-16-P02. 

 
 

99 Změna organizační struktury Krajského úřadu Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0718/R16/16 s c h v a l u j e  

 organizační strukturu Krajského úřadu Zlínského kraje a s tím související 
organizační změnu dle přílohy č. 0691-16-P02 s účinností od 01.01.2017. 

 
 

100 Záštity a dary 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0719/R16/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 a) záštitu hejtmana Zlínského kraje MVDr. Stanislava Mišáka nad: 
1) XXI. Zlínským geriatrickým dnem pořádaným Centrem klinické gerontologie 
Krajské nemocnice T. Bati, a. s., se sídlem Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín, IČ 
27661989; 
2) VII. ročníkem Poháru moravsko - slovenského partnerství a XI. ročníkem Poháru 
starosty města Holešova v parkurovém skákání pořádaným spolkem JK AZAVERO 
z. s., se sídlem č. p. 189, 687 07 Tupesy, IČ 27058972; 
3) výstavou "František Vrána - nábytek, interiéry, volná tvorba" pořádanou Národním 
centrem nábytkového designu, obecně prospěšnou společností, se sídlem Pod 
Platany 1, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, IČ 01827863; 
4) celostátním seminářem "Památkáři a vlastníci památek lidové architektury - 
hledání dialogu" pořádaným Národním památkovým ústavem - Územním odborným 
pracovištěm v Kroměříži, se sídlem Valdštejnské náměstí 162/3, 118 00 Praha 1 - 
Malá Strana, IČ 75032333; 
5) odborným seminářem "Paliativní a hospicová péče" pořádaným ústavem PAHOP, 
Zdravotní ústav paliativní a hospicové péče, z. ú., se sídlem Mariánské náměstí 78, 
686 01 Uherské Hradiště, IČ 04977408; 
6) akcí "Den řemesel" pořádanou Krajskou hospodářskou komorou Zlínského kraje, 
se sídlem Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín, IČ 29319676;  



  R16/16 
 

 

60/63 

7) akcí "Dny otevřených faremních vrat" pořádanou spolkem PRO-BIO Svaz 
ekologických zemědělců, z. s., se sídlem Nemocniční 1852/53, 787 01 Šumperk, IČ 
69601267; 
8) Krajskou výstavou drobného zvířectva pro Zlínský kraj pořádanou pobočným 
spolkem Český svaz chovatelů Základní organizace Tečovice, se sídlem č. p. 363, 
763 02 Tečovice, IČ 70288780; 
9) 9. konferencí "Cesty krve" pořádanou pobočným spolkem Oblastní spolek 
Českého červeného kříže Zlín, se sídlem Potoky 3314, 760 01 Zlín, IČ 00426326; 
10) 21. ročníkem Celostátní soutěže barvářů "O putovní cenu" pořádanou spolkem 
Českomoravský klub chovatelů barvářů, se sídlem Jungmanova 25, 115 25 Praha 
1, IČ 60150581;  
11) vydáním knihy u příležitosti 130. výročí Hřebčína Napajedla Ing. Daliborem 
Gregorem, *** IČ 40301371;  
  
b) záštitu statutárního náměstka hejtmana Zlínského kraje Ing. Jaroslava Drozda 
nad XIII. ročníkem "Slováckého oválu" pořádaným pobočným spolkem AUTO KLUB 
Březolupy v AČR, se sídlem Březolupy, IČ 62831950; 
  
c) záštitu členky Rady Zlínského kraje Mgr. Taťány Valentové Nersesjan nad: 
1) akcí "ParaAkademie" pořádanou spolkem "Anděl", z. s., se sídlem č. p. 290, 756 
43 Kelč, IČ 66934702; 
2) konferencí na téma "Tíže péče" pořádanou spolkem Unie pečujících z. s., se 
sídlem Klecandova 723/24, Černá Pole, 613 00 Brno, IČ 04157575; 
  
d) záštitu člena Rady Zlínského kraje Ing. Ladislava Kryštofa nad: 
1) akcí „Cyrilometodějské putování“ pořádanou zájmovým sdružením právnických 
osob Evropská kulturní stezka sv. Cyrila a Metoděje, se sídlem J. A. Bati 5520, 760 
01 Zlín, IČ 02057531; 
2) 10. ročníkem mezinárodního bluesrockového festivalu "STESTSON AND 
BOURBON" pořádaným společností Kaboo Agency s. r. o., se sídlem Bartošova 
219, Kvítkovice, 765 02 Otrokovice, IČ 03625630; 
  
e) záštitu člena Rady Zlínského kraje PaedDr. Petra Navrátila nad: 
1) akcí „Umění a řemeslo" - Výstava maturitních a ročníkových prací žáků 
uměleckých řemesel pořádanou Střední odbornou školou Luhačovice, se sídlem 
Masarykova 101, 763 26 Luhačovice, IČ 61715999; 
2) 9. ročníkem soutěže pIšQworky 2016 pořádaným spolkem Student Cyber Games, 
z. s., se sídlem Křenová 89/19, Trnitá, 602 00 Brno, IČ 26678586; 
3) 8. ročníkem soutěže Finanční gramotnost pořádaným společností FINANČNÍ 
GRAMOTNOST, o. p. s., se sídlem Vyšehradská 320/49, 128 00 Praha 2, IČ 
28433980; 
4) XVII. ročníkem mezinárodní soutěže žáků základních škol v netradičních 
sportovních dispciplínách "Zlínský vorvaň 2016" pořádaným společností "DĚTEM", 
obecně prospěšná společnost, se sídlem Kvítková 3958, 760 01 Zlín, IČ 25583611; 
5) projektem "Drž se svých snů bezpodmínečně/Cesty za vítězstvím" realizovaným 
Patrikem Procházkou, *** 
6) 2. ročníkem celostátní soutěže "Tuta Via Vitae aneb bezpečná cesta životem pro 
občan EU" pořádaným společností FINANČNÍ GRAMOTNOST, o. p. s., se sídlem 
Vyšehradská 320/49, 128 00 Praha 2, IČ 28433980; 

 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí finančního daru: 
1) ve výši 50.000 Kč spolku Asociace soukromého zemědělství okresu Vsetín, z. s., 
se sídlem č. p. 483, 756 27 Valašská Bystřice, IČ 22823760; 
2) ve výši 50.000 Kč spolku OLdŠAVA, se sídlem Mariánské náměstí 2187, 688 01 
Uherský Brod, IČ 26607891; 
3) ve výši 50.000 Kč Ing. Mgr. Petru Houšťovi, ***; 
4) ve výši 50.000 Kč pobočnému spolku Oblastní spolek ČČK Uherské Hradiště, se 
sídlem Palackého 293, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 00426385; 



  R16/16 
 

 

61/63 

5) ve výši 50.000 Kč spolku VETERÁN POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY z. s., se 
sídlem Olšanská 2176/2, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČ 22693904; 
6) ve výši 20.000 Kč pobočnému spolku SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Juřinka, se sídlem Juřinka 10, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ 63701553; 
7) ve výši 35.000 Kč pobočnému spolku SH ČMS - Krajské sdružení hasičů 
Zlínského kraje, se sídlem Přílucká 213, Příluky, 760 01 Zlín, IČ 71167498; 
8) ve výši 20.000 Kč pobočnému spolku SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Komárovice, se sídlem Komárovice 37, 756 43 Kelč, IČ 65891376; 
9) ve výši 25.000 Kč spolku Občanská beseda, spolek, se sídlem č. p. 161, 687 74 
Žítková, IČ 22750118; 
10) ve výši 50.000 Kč spolku PRO-BIO Svaz ekologických zemědělcům, z. s., se 
sídlem Nemocniční 1852/53, 787 01 Šumperk, IČ 69601267; 
11) ve výši 50.000 Kč spolku Českomoravský klub chovatelů barvářů, se sídlem 
Jungmannova 25, 115 25 Praha 1, IČ 60150581;  
  
b) rozpočtové opatření č. RZK/0149/2016, dle přílohy č. 0720-16-P03; 
  
c) rozpočtové opatření č. RZK/0151/2016, dle přílohy č. 0720-16-P04; 
  
d) navýšení neinvestiční dotace o 30.000 Kč pobočnému spolku Svaz důchodců 
České republiky, z. s., Krajská organizace Zlínského kraje, se sídlem Lorencova 
3791, 760 01 Zlín, IČ 75147921, na celkovou výši 110.000 Kč na činnost pobočného 
spolku v roce 2016 a uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě, dle přílohy č. 
0720-16-P10; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí finančního daru ve výši 200.000 
Kč zájmovému sdružení právnických osob Asociace krajů České republiky, se 
sídlem Zborovská 81/11, Smíchov, 150 00 Praha, IČ 70933146. 

 
 

101 Podání žádosti kraje o poskytnutí dotace z "Dotačního programu na podporu 
samosprávy v oblasti stárnutí" 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0720/R16/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 informace o "Dotačním programu na podporu samosprávy v oblasti stárnutí" 
vyhlášeném Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR uvedené v příloze č. 0765-
16-P01; 

 p o v ě ř u j e  

 členku Rady Zlínského kraje Mgr. Taťánu Valentovou Nersesjan podepsáním a 
podáním žádosti o poskytnutí dotace z Dotačního programu na podporu samosprávy 
v oblasti stárnutí ve znění vzoru dle přílohy č. 0765-16-P02 v termínu do 15.09.2016. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R16/16 
 

 

62/63 

 

102 Projekt "Transformace pobytových služeb pro osoby se zdravotním 
postižením ve Zlínském kraji" - Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0721/R16/16 s c h v a l u j e  

 1. změnu č. 1 Projektového rámce projektu Transformace pobytových služeb pro 
osoby se zdravotním postižením ve Zlínském kraji, dle přílohy č. 0753-16-P04; 
2. rozpočtové opatření č. RZK/0153/2016, dle přílohy č. 0753-16-P05; 

 s o u h l a s í  

 s podmínkami uvedenými v Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPZ007-871-13/2016 
vydanými Ministerstvem práce a sociálních věcí v rámci Operačního programu 
Zaměstnanost na projekt "Transformace pobytových služeb pro osoby se 
zdravotním postižením ve Zlínském kraji", registrační číslo 
CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0003570, ve znění přílohy č. 0753-16-P02; 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru řízení dotačních programů zajistit realizaci projektu 
"Transformace pobytových služeb pro osoby se zdravotním postižením ve Zlínském 
kraji" v souladu s Rozhodnutím o poskytnutí dotace č. OPZ007-871-13/2016 v 
termínu do 30.09.2019; 

 v y j a d ř u j e  s o u h l a s  

 s tím, aby vedoucí Odboru řízení dotačních programů prostřednictvím IS KP14+ 
akceptoval Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPZ007-871-13/2016. 

 
 

103 Zdravotnictví - Vsetínská nemocnice - Realizace úspor energie - projektová 
příprava - OPŽP 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0722/R16/16 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokol o jednání hodnoticí komise veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 
"Vsetínská nemocnice a.s. - Realizace úspor energie - zhotovení projektové 
dokumentace, výkon inženýrské činnosti a výkon autorského dozoru", dle přílohy č. 
0727-16-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr nejvhodnější nabídky uchazeče DEA Energetická agentura, s. r. o., se 
sídlem Benešova 425, 664 42 Modřice, IČ 41539656; 
2. uzavření smlouvy o dílo s uchazečem DEA Energetická agentura, s. r. o., se 
sídlem Benešova 425, 664 42 Modřice, IČ 41539656, dle přílohy č. 0727-16-P03 a 
č. 0727-16-P04; 
 
 



  R16/16 
 

 

63/63 

 z m o c ň u j e  

 společnost DEA Energetická agentura, s. r. o., se sídlem Benešova 425, 664 42 
Modřice, IČ 41539656, k provedení úkonů a činností souvisejících s výkonem 
inženýrské činnosti stavby (akce) "Vsetínská nemocnice a.s. - Realizace úspor 
energie - zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti a výkon 
autorského dozoru", dle přílohy č. 0727-15-P04. 

 
 

104 Návrh programu 23. zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje konaného dne 
21.09.2016 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0723/R16/16 s c h v a l u j e  

 návrh programu 23. zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje konaného dne 
21.09.2016 uvedený v příloze č. 0708-16-P02. 

 
 

105 Parkování - hokejové exhibiční utkání Zlínské legendy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0724/R16/16 s c h v a l u j e  

 bezplatné parkování v objektu krytého parkoviště Zlínského kraje, budova č. 11, při 
konání exhibičního utkání Zlínské legendy vs. klub PSG Zlín, dne 02.09.2016 v době 
od 15:00 hod. do 21:00 hod.; 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru Kancelář ředitele v termínu do 02.09.2016 organizačně 
zabezpečit umožnění bezplatného parkování veřejnosti v objektu krytého parkoviště 
Zlínského kraje, budova č. 11, v době konání exhibičního hokejového utkání klubu 
PSG Zlín dne 02.09.2016. 

 
 
 

Zlín 29. srpna 2016 

  

MVDr. Stanislav Mišák v. r. 
hejtman 

Ing. Ivan Mařák v. r. 
náměstek hejtmana 

 


